
 Seminare 2016



HOTEL
Körschtal
Richterstraße 23
70567 Stuttgart

Tel.: +049(0)711 71 60 90
Fax.: 049(0)711 71 6 09 29
E-Mail: info@hotel-koerschtal.de
Internet: www.hotel-koerschtal.de

Das Hotel Körschtal liegt nur 10 Gehminuten 
vom SCSI Schulungscenter entfernt.

Einzelzimmer mit Frühstück und 
kostenlosem Parken für Seminarteilnehmer 
ab 68,– pro Nacht.



Ihr  Seminarp laner  2016

Ich freue mich, Ihnen unseren neuen Seminarplaner  
für 2016 zu überreichen.

Verschaffen Sie sich einfach und schnell einen Überblick 
über unsere Seminartermine und -preise.

Wir haben über 300 Seminare übersichtlich nach Themen 
geordnet, um Ihre Planung zu vereinfachen. Finden Sie das 
gewünschte Seminar und Ihren Wunschtermin. Mit wenigen 
Klicks auf www.scsi.de erhalten Sie weitere Informationen 
und können bequem direkt Ihr Wunschseminar buchen.

Besonders effektiv sind unsere Exklusivseminare.  
Von Profitrainern ganz auf die Bedürfnisse Ihrer Mitarbeiter 
zugeschnitten – und das zu interessanten Konditionen.

Gerne betreut Sie das SCSI-Team persönlich und individuell:
Einfach anrufen unter 0711/9 49 41 05 oder per Mail an
schulungscenter@scsi.de

Ich freue mich darauf, Sie bald bei uns begrüßen zu dürfen!
Ihr

Oliver Knittel

Geschäftsführer

http://www.scsi.de
mailto:schulungscenter%40scsi.de?subject=


4

I n h a l t

unsere Leistungen	 5

Förderung	 6

Vario	 7

CAD | 2D und 3D Visualisierung	 8

Adobe Acrobat	 12

Backoffice | Betriebssysteme	 13

Betriebssysteme	 14

CMS | Betriebssysteme	 15

CMS | Datenbanken	 16

E-Mail | Webproduktion	 19

Office	 23

Print	 27

Programmierung	 33

Warenwirtschaft	 38

Personal Qualification	 40

Video / Internet	 43

AGB	 44

Register	 46

Anfahrt	 50



5

u n s e r e  L e i s t u n g e n

Weiterbildung
»» Kundenindividuelle Schulungen 
»» Inhaltlich fixierte Standard-Seminare
»» Entwicklung und Realisierung von  

Qualifizierungslösungen
»» Kompetenzaufbau und -ausbau
»» Maßgeschneiderte Weiterbildungs- 

Gesamtlösungen
»» Konzeption, Umsetzung und Betreuung 

für Organisationen und Einzelpersonen

Softwareentwicklung
»» Abbilden von Geschäftsprozessen
»» Warenwirtschaft
»» Programmierung von HTML, XML,  

PHP, C#, C++, C, CGI, Java Servlets, Python, 
Java, Relationale Datenbanken, Visual 
Basic, VBA unter Access, Postgre SQL, 
MySQL, SQL, Microsoft SQL, .NET, Zope, 
Perl, Oracle 

SEO Suchmaschinen- 
optimierung
»» Seminare
»» Textautomat
»» Beratung

Consulting
»» Beratungs- und Strategiegespräche
»» Workflow-Optimierung

Internetauftritte & 
Webentwicklung
»» CBT = Interaktives Computer Based 

Training
»» Grafikdesign und Webdesign
»» Websites mit Datenbankanbindungen
»» Überprüfung bestehender Websites auf 

Mängel
»» Portal-Entwicklungen
»» eCommerce und Shop-Systeme
»» Individuelle Internet-Branchensoftware
»» Redaktions- und Content Management 

Systeme
»» Relaunch von bestehenden Internet- 

auftritten

Dienstleistungen Print
»» Gestaltung von Printerzeugnissen der 

Druckvorstufe
»» Digitale Produktkataloge, auch mit 

Anbindung an Datenbankinhalte

IT Infrastruktur
»» Webhosting
»» Servertechnologien und Wartung von 

bestehenden Servern
»» Wartung von EDV-Arbeitsplätzen und 

Netzwerken

Systemhaus &
Schulungscenter



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.6

F ö r d e r u n g

s taat l iche  Förderung

Bis zu 100 % staatliche Förderungen für Weiterbildungen 
durch das Projekt WeGebAU/ESF in Zusammenarbeit mit  
der Agentur für Arbeit.
Die Förderungsmaßnahmen stammen größtenteils aus dem Konjunkturpaket II und dem Euro-
päischen Sozialfond ESF. Für die Inanspruchnahme der Förderung ist Kurzarbeit keine Voraus-
setzung. Mit diesen Maßnahmen sind Förderungen bis zu 100 % der entstehenden Kurskosten 
möglich und je nach Förderung bis zu 100 % der Sozialabgaben. Wenn Sie als zukünftiger Teil-
nehmer oder als Unternehmer an der Qualifizierung Ihrer Mitarbeiter Interesse haben – setzen 
Sie sich einfach mit uns in Verbindung. Aufgrund der vielfältigen und komplexen Förderungsbe-
dingungen stehen wir Ihnen jederzeit und unverbindlich beratend zur Seite.

Was bedeutet das für Sie?
Durch diese Zertifizierung können Sie Ihre Mitarbeiter qualifizieren lassen.
Nutzen Sie diese Chance, um Ihr Unternehmen mit dem notwendigen Know-how an die Spitze 
zu bringen. 

»» Adobe Photoshop
»» Adobe InDesign
»» Adobe Illustrator
»» Adobe Acrobat

Auf unserer Website http://wegebau.scsi.de stehen Dokumente der Agentur für Arbeit zum 
unverbindlichen und kostenlosen Download bereit. Das SCSI Schulungscenter ist seit dem 
26.03.2008 ein nach AZWV (Anerkennungs- und Zulassungsverordnung – Weiterbildung) 
zertifizierter Bildungsträger.

Weiterbildungsmaßnahme Mediengestaltung mit diesen 4 Modulen :

weitere Weiterbildungsmaßnahmen:
»» Fachinformatiker
»» ImmobilienfachwirtIn (IHK)
»» ImmobilienbewerterIn (IHK)



7

Va r i o

das
Seminar-Abo
2016

Das variable Seminar-Abo ab EUR 280,50 pro Seminartag:

Einmal kaufen, ein ganzes Jahr sparen!
Die Vorteile liegen auf der Hand: 
»» Das Vario-Seminar-Abo kaufen Sie einmalig zu einem günstigen Preis  

ab EUR 3.070,– pro Seminar-Paket. 
»» Das Abo ist gültig für volle 12 Monate. Wählen Sie aus unseren Seminarangeboten das 

passende Curriculum aus �und profitieren Sie von unserem unschlagbaren Angebot!
»» Freie Wahl aus dem gesamten Seminarangebot mit über 250 Kursen.
»» Jeder Seminartag ist ganztägig.
»» Das Abo ist auf Mitarbeiter innerhalb eines Unternehmens übertragbar.
»» Fest definierbares und kalkulierbares Budget für Weiterbildungen. 
»» Sicher und einfach zu verwalten − dadurch reduziert sich das  

Arbeitsvolumen in den Personalabteilungen.

VARIO-ABO 1 | mit 7 % Ersparnis = EUR 230,− : 
»» Wählen Sie aus unserem gesamten Seminarangebot in den �Bereichen 

Print, Internet, Multimedia, Office Anwendungen.� 
10 Seminartage für insgesamt nur EUR 3.070,– (anstatt EUR  3.300,–) 
(Entspricht einem Preis von EUR 307,– pro Kurstag statt EUR 330,–)

VARIO-ABO 2 | mit 10 % Ersparnis = EUR 495,− :
»» Wählen Sie aus unserem gesamten Seminarangebot in den �Bereichen 

Print, Internet, Multimedia, Office Anwendungen.� 
15 Seminartage für insgesamt nur EUR  4.455,– (anstatt EUR  4.950,–) 
(Entspricht einem Preis von EUR  297,– pro Kurstag statt EUR 330,–)

VARIO-ABO 3 | mit 15 % Ersparnis = EUR 990,− :
»» Wählen Sie aus unserem gesamten Seminarangebot in den �Bereichen 

Print, Internet, Multimedia, Office Anwendungen.� 
20 Seminartage für insgesamt nur EUR 5.610,– (anstatt EUR  6.600,–) 
(Entspricht einem Preis von EUR  280,50 pro Kurstag statt EUR 330,– 
Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt.



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.8

C A D   |   2 D  u n d  3 D  V i s u a l i s i e r u n g

Cinema 4D – 
BodyPaint 3D
Termine	 Tage	 Preis
18.02.–18.02.16	 1	 440,–
28.04.–28.04.16	 1	 440,–
30.06.–30.06.16	 1	 440,–
01.09.–01.09.16	 1	 440,–
27.10.–27.10.16	 1	 440,–
08.12.–08.12.16	 1	 440,–

Cinema 4D – Licht und 
Rendering
Termine	 Tage	 Preis
04.02.–05.02.16	 2	 840,–
14.04.–15.04.16	 2	 840,–
13.06.–14.06.16	 2	 840,–
18.08.–19.08.16	 2	 840,–
13.10.–14.10.16	 2	 840,–
24.11.–25.11.16	 2	 840,–

Cinema 4D – Für die 
Animation
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–03.02.16	 3	 980,–
11.04.–13.04.16	 3	 980,–
07.06.–09.06.16	 3	 980,–
15.08.–17.08.16	 3	 980,–
10.10.–12.10.16	 3	 980,–
21.11.–23.11.16	 3	 980,–

Cinema 4D – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–27.01.16	 3	 980,–
04.04.–06.04.16	 3	 980,–
01.06.–03.06.16	 3	 980,–
08.08.–10.08.16	 3	 980,–
04.10.–06.10.16	 3	 980,–
14.11.–16.11.16	 3	 980,–

Cinema 4D – für 
Konstrukteure und 
Designer
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–17.02.16	 3	 980,–
25.04.–27.04.16	 3	 980,–
27.06.–29.06.16	 3	 980,–
29.08.–31.08.16	 3	 980,–
24.10.–26.10.16	 3	 980,–
05.12.–07.12.16	 3	 980,–

Cinema 4D – Für 
Architekten
Termine	 Tage	 Preis
10.02.–12.02.16	 3	 980,–
20.04.–22.04.16	 3	 980,–
20.06.–22.06.16	 3	 980,–
24.08.–26.08.16	 3	 980,–
19.10.–21.10.16	 3	 980,–
30.11.–02.12.16	 3	 980,–

Cinema 4D – 
Modelling
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–09.02.16	 2	 840,–
18.04.–19.04.16	 2	 840,–
15.06.–16.06.16	 2	 840,–
22.08.–23.08.16	 2	 840,–
17.10.–18.10.16	 2	 840,–
28.11.–29.11.16	 2	 840,–

Cinema 4D – Thinking 
Particles
Termine	 Tage	 Preis
24.02.–24.02.16	 1	 440,–
04.05.–04.05.16	 1	 440,–
06.07.–06.07.16	 1	 440,–
07.09.–07.09.16	 1	 440,–
04.11.–04.11.16	 1	 440,–
14.12.–14.12.16	 1	 440,–

Cinema 4D – Mocca 3
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–23.02.16	 2	 840,–
02.05.–03.05.16	 2	 840,–
04.07.–05.07.16	 2	 840,–
05.09.–06.09.16	 2	 840,–
02.11.–03.11.16	 2	 840,–
12.12.–13.12.16	 2	 840,–

Cinema 4D



9

C A D   |   2 D  u n d  3 D  V i s u a l i s i e r u n g

Cinema 4D – V-Ray
Termine	 Tage	 Preis
07.03.–08.03.16	 2	 840,–
17.05.–18.05.16	 2	 840,–
18.07.–19.07.16	 2	 840,–
19.09.–20.09.16	 2	 840,–
14.11.–15.11.16	 2	 840,–

Cinema 4D – 
Modellieren mit 
Grafiktabletts
Termine	 Tage	 Preis
03.03.–03.03.16	 1	 390,–
13.05.–13.05.16	 1	 390,–
14.07.–14.07.16	 1	 390,–
15.09.–15.09.16	 1	 390,–
11.11.–11.11.16	 1	 390,–
22.12.–22.12.16	 1	 390,–

Cinema 4D – Visual 
Effects VFX Workflow
Termine	 Tage	 Preis
29.02.–02.03.16	 3	 1350,–
10.05.–12.05.16	 3	 1350,–
11.07.–13.07.16	 3	 1350,–
12.09.–14.09.16	 3	 1350,–
08.11.–10.11.16	 3	 1350,–
19.12.–21.12.16	 3	 1350,–

AutoCad – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
12.01.–14.01.16	 3	 1200,–
09.03.–11.03.16	 3	 1200,–
09.05.–11.05.16	 3	 1200,–
11.07.–13.07.16	 3	 1200,–
06.09.–08.09.16	 3	 1200,–
15.11.–17.11.16	 3	 1200,–

Autodesk Maya
Termine	 Tage	 Preis
11.01.–15.01.16	 5	 2250,–
04.04.–08.04.16	 5	 2250,–
09.05.–13.05.16	 5	 2250,–
08.08.–12.08.16	 5	 2250,–
05.09.–09.09.16	 5	 2250,–
07.11.–11.11.16	 5	 2250,–

Cinema 4D – MoGraph 
und Dynamics
Termine	 Tage	 Preis
09.03.–10.03.16	 2	 780,–
19.05.–20.05.16	 2	 780,–
20.07.–21.07.16	 2	 780,–
21.09.–22.09.16	 2	 780,–
16.11.–17.11.16	 2	 780,–

AutoCAD – 3D und 
Visualisierung
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–04.02.16	 4	 2100,–
11.04.–14.04.16	 4	 2100,–
06.06.–09.06.16	 4	 2100,–
25.07.–28.07.16	 4	 2100,–
26.09.–29.09.16	 4	 2100,–
05.12.–08.12.16	 4	 2100,–

AutoCAD – 3D 
Schulung
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–29.01.16	 5	 2150,–
04.04.–08.04.16	 5	 2150,–
30.05.–03.06.16	 5	 2150,–
18.07.–22.07.16	 5	 2150,–
19.09.–23.09.16	 5	 2150,–
28.11.–02.12.16	 5	 2150,–

AutoCAD – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
18.01.–19.01.16	 2	 900,–
14.03.–15.03.16	 2	 900,–
12.05.–13.05.16	 2	 900,–
14.07.–15.07.16	 2	 900,–
12.09.–13.09.16	 2	 900,–
21.11.–22.11.16	 2	 900,–

Cinema 4D
Maya
AutoCAD



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.10

Autodesk Vault – 
Administrator
Termine	 Tage	 Preis
18.01.–22.01.16	 5	 1750,–
14.03.–18.03.16	 5	 1750,–
27.06.–01.07.16	 5	 1750,–
01.08.–05.08.16	 5	 1750,–
10.10.–14.10.16	 5	 1750,–
12.12.–16.12.16	 5	 1750,–

AutoCAD LT – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–27.01.16	 3	 1200,–
16.03.–18.03.16	 3	 1200,–
15.06.–17.06.16	 3	 1200,–
09.08.–11.08.16	 3	 1200,–
28.09.–30.09.16	 3	 1200,–
28.11.–30.11.16	 3	 1200,–

AutoCAD – Update
Termine	 Tage	 Preis
11.02.–12.02.16	 2	 900,–
21.04.–22.04.16	 2	 900,–
16.06.–17.06.16	 2	 900,–
04.08.–05.08.16	 2	 900,–
10.10.–11.10.16	 2	 900,–
15.12.–16.12.16	 2	 900,–

AutoCAD Architecture 
(ADT) – Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–10.02.16	 3	 1600,–
18.04.–20.04.16	 3	 1600,–
13.06.–15.06.16	 3	 1600,–
01.08.–03.08.16	 3	 1600,–
04.10.–06.10.16	 3	 1600,–
12.12.–14.12.16	 3	 1600,–

Autodesk Vault – 
Anwender 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
14.01.–14.01.16	 1	 410,–
07.03.–07.03.16	 1	 410,–
21.06.–21.06.16	 1	 410,–
27.07.–27.07.16	 1	 410,–
30.09.–30.09.16	 1	 410,–
09.12.–09.12.16	 1	 410,–

AutoCAD LT – Update
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–01.02.16	 1	 440,–
23.03.–23.03.16	 1	 440,–
22.06.–22.06.16	 1	 440,–
17.08.–17.08.16	 1	 440,–
06.10.–06.10.16	 1	 440,–
05.12.–05.12.16	 1	 440,–

AutoCAD LT – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
28.01.–29.01.16	 2	 900,–
21.03.–22.03.16	 2	 900,–
20.06.–21.06.16	 2	 900,–
15.08.–16.08.16	 2	 900,–
04.10.–05.10.16	 2	 900,–
01.12.–02.12.16	 2	 900,–

Compass – 
Administrator
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–26.02.16	 5	 1750,–
18.04.–22.04.16	 5	 1750,–
13.06.–17.06.16	 5	 1750,–
01.08.–05.08.16	 5	 1750,–
19.09.–23.09.16	 5	 1750,–
21.11.–25.11.16	 5	 1750,–

Compass – Anwender 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
17.02.–17.02.16	 1	 410,–
13.04.–13.04.16	 1	 410,–
08.06.–08.06.16	 1	 410,–
28.07.–28.07.16	 1	 410,–
14.09.–14.09.16	 1	 410,–
16.11.–16.11.16	 1	 410,–

C A D   |   2 D  u n d  3 D  V i s u a l i s i e r u n g

AutoCAD



11

Autodesk Inventor – 
Fortgeschritten
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–24.02.16	 3	 1200,–
11.04.–13.04.16	 3	 1200,–
13.06.–15.06.16	 3	 1200,–
18.07.–20.07.16	 3	 1200,–
17.10.–19.10.16	 3	 1200,–
28.11.–30.11.16	 3	 1200,–

Autodesk Inventor – 
Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–19.02.16	 5	 2000,–
04.04.–08.04.16	 5	 2000,–
06.06.–10.06.16	 5	 2000,–
11.07.–15.07.16	 5	 2000,–
10.10.–14.10.16	 5	 2000,–
21.11.–25.11.16	 5	 2000,–

Autodesk Inventor – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–12.02.16	 5	 2000,–
14.03.–18.03.16	 5	 2000,–
30.05.–03.06.16	 5	 2000,–
04.07.–08.07.16	 5	 2000,–
26.09.–30.09.16	 5	 2000,–
14.11.–18.11.16	 5	 2000,–

Autodesk Mechanical 
– PowerPack Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–09.02.16	 2	 880,–
11.04.–12.04.16	 2	 880,–
20.06.–21.06.16	 2	 880,–
01.08.–02.08.16	 2	 880,–
12.09.–13.09.16	 2	 880,–
12.12.–13.12.16	 2	 880,–

Autodesk Mechanical 
– PowerPack 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
02.02.–05.02.16	 4	 1760,–
04.04.–07.04.16	 4	 1760,–
14.06.–17.06.16	 4	 1760,–
26.07.–29.07.16	 4	 1760,–
05.09.–08.09.16	 4	 1760,–
05.12.–08.12.16	 4	 1760,–

Autodesk Inventor – 
Update
Termine	 Tage	 Preis
25.02.–26.02.16	 2	 800,–
14.04.–15.04.16	 2	 800,–
16.06.–17.06.16	 2	 800,–
21.07.–22.07.16	 2	 800,–
20.10.–21.10.16	 2	 800,–
01.12.–02.12.16	 2	 800,–

Autodesk Mechanical 
– PowerPack Update
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–16.02.16	 2	 880,–
18.04.–19.04.16	 2	 880,–
27.06.–28.06.16	 2	 880,–
08.08.–09.08.16	 2	 880,–
19.09.–20.09.16	 2	 880,–
19.12.–20.12.16	 2	 880,–

Autodesk Mechanical 
– PowerPack 
Administrator
Termine	 Tage	 Preis
10.02.–11.02.16	 2	 880,–
13.04.–14.04.16	 2	 880,–
22.06.–23.06.16	 2	 880,–
03.08.–04.08.16	 2	 880,–
14.09.–15.09.16	 2	 880,–
14.12.–15.12.16	 2	 880,–

C A D   |   2 D  u n d  3 D  V i s u a l i s i e r u n g

Autodesk Sie sind in der Konstruktion tätig und wollen Ihr 
Wissen erweitern oder auf den neuesten Stand bringen? 

Mit uns haben Sie die Möglichkeit, mit der 
Software der Marktführer bis an die Spitze zu kommen.  

Im Bereich der CAD-Software bekommen Sie mit den 
entsprechenden 2D- und 3D-Anwendungen die  

Programme in die Hand, die Sie in der Praxis weiterbringen.



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.12

A d o b e  A c r o b a t

Adobe Acrobat in der 
Druckvorstufe
Termine	 Tage	 Preis
19.01.–19.01.16	 1	 420,–
18.04.–18.04.16	 1	 420,–
02.06.–02.06.16	 1	 420,–
21.07.–21.07.16	 1	 420,–
13.09.–13.09.16	 1	 420,–
06.12.–06.12.16	 1	 420,–

Adobe Acrobat – 
Office to Print
Termine	 Tage	 Preis
21.01.–21.01.16	 1	 390,–
20.04.–20.04.16	 1	 390,–
06.06.–06.06.16	 1	 390,–
25.07.–25.07.16	 1	 390,–
15.09.–15.09.16	 1	 390,–
08.12.–08.12.16	 1	 390,–

Adobe Acrobat – 
Formulare in PDF
Termine	 Tage	 Preis
20.01.–20.01.16	 1	 390,–
19.04.–19.04.16	 1	 390,–
03.06.–03.06.16	 1	 390,–
22.07.–22.07.16	 1	 390,–
14.09.–14.09.16	 1	 390,–
07.12.–07.12.16	 1	 390,–

Adobe Acrobat – 
Colormanagement
Termine	 Tage	 Preis
26.01.–27.01.16	 2	 660,–
25.04.–26.04.16	 2	 660,–
09.06.–10.06.16	 2	 660,–
28.07.–29.07.16	 2	 660,–
20.09.–21.09.16	 2	 660,–
13.12.–14.12.16	 2	 660,–

Adobe Acrobat – 
PDF/X
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–25.01.16	 1	 420,–
22.04.–22.04.16	 1	 420,–
08.06.–08.06.16	 1	 420,–
27.07.–27.07.16	 1	 420,–
19.09.–19.09.16	 1	 420,–
12.12.–12.12.16	 1	 420,–

Adobe Acrobat – 
Enfocus Pitstop
Termine	 Tage	 Preis
22.01.–22.01.16	 1	 420,–
21.04.–21.04.16	 1	 420,–
07.06.–07.06.16	 1	 420,–
26.07.–26.07.16	 1	 420,–
16.09.–16.09.16	 1	 420,–
09.12.–09.12.16	 1	 420,–

Adobe Acrobat – 
Quite a Box of Tricks
Termine	 Tage	 Preis
28.01.–28.01.16	 1	 420,–
27.04.–27.04.16	 1	 420,–
13.06.–13.06.16	 1	 420,–
01.08.–01.08.16	 1	 420,–
22.09.–22.09.16	 1	 420,–
15.12.–15.12.16	 1	 420,–

Acrobat ist ein Produktivitätswerkzeug, mit dem man Informationen – ungeachtet der 
verwendeten Plattform und Software – effizient austauschen kann. Dieses Programm wird 
sowohl in der Druckvorstufe als auch für die Veröffentlichung von Dokumenten im Internet 
eingesetzt, ist aber auch zum Erstellen von Formularvorlagen geeignet.

Adobe Acrobat für 
Business Anwender
Termine	 Tage	 Preis
18.01.–18.01.16	 1	 390,–
15.04.–15.04.16	 1	 390,–
01.06.–01.06.16	 1	 390,–
20.07.–20.07.16	 1	 390,–
12.09.–12.09.16	 1	 390,–
05.12.–05.12.16	 1	 390,–



13

B a c k o f f i c e  |  B e t r i e b s s y s t e m e

Backup-Strategien 
mit Bacula
Termine	 Tage	 Preis
12.01.–13.01.16	 2	 790,–
14.04.–15.04.16	 2	 790,–
28.06.–29.06.16	 2	 790,–
15.08.–16.08.16	 2	 790,–
06.10.–07.10.16	 2	 790,–
30.11.–01.12.16	 2	 790,–

Linux Mailserver
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–10.02.16	 3	 1170,–
11.04.–13.04.16	 3	 1170,–
20.06.–22.06.16	 3	 1170,–
08.08.–10.08.16	 3	 1170,–
17.10.–19.10.16	 3	 1170,–
12.12.–14.12.16	 3	 1170,–

Microsoft Exchange 
Server – Einsatz und 
Management
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–05.02.16	 5	 1990,–
04.04.–08.04.16	 5	 1990,–
13.06.–17.06.16	 5	 1990,–
01.08.–05.08.16	 5	 1990,–
10.10.–14.10.16	 5	 1990,–
05.12.–09.12.16	 5	 1990,–

Windows Server  
– Migration
Termine	 Tage	 Preis
19.01.–21.01.16	 3	 1080,–
21.03.–23.03.16	 3	 1080,–
01.06.–03.06.16	 3	 1080,–
27.07.–29.07.16	 3	 1080,–
26.09.–28.09.16	 3	 1080,–
29.11.–01.12.16	 3	 1080,–

VoIP mit Asterisk
Termine	 Tage	 Preis
13.01.–15.01.16	 3	 1080,–
20.04.–22.04.16	 3	 1080,–
28.06.–30.06.16	 3	 1080,–
25.07.–27.07.16	 3	 1080,–
07.09.–09.09.16	 3	 1080,–
19.12.–21.12.16	 3	 1080,–

Samba
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–27.01.16	 3	 1170,–
27.04.–29.04.16	 3	 1170,–
06.06.–08.06.16	 3	 1170,–
20.07.–22.07.16	 3	 1170,–
19.09.–21.09.16	 3	 1170,–
08.11.–10.11.16	 3	 1170,–

Kerio Connect
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–26.01.16	 2	 780,–
15.03.–16.03.16	 2	 780,–
06.06.–07.06.16	 2	 780,–
27.07.–28.07.16	 2	 780,–
28.09.–29.09.16	 2	 780,–
01.12.–02.12.16	 2	 780,–

Apple Mac OS X – 
Systemeinführung
Termine	 Tage	 Preis
17.02.–17.02.16	 1	 390,–
11.03.–11.03.16	 1	 390,–
13.06.–13.06.16	 1	 390,–
21.07.–21.07.16	 1	 390,–
13.09.–13.09.16	 1	 390,–
07.11.–07.11.16	 1	 390,–

Apache Webserver
Termine	 Tage	 Preis
17.02.–19.02.16	 3	 1170,–
27.04.–29.04.16	 3	 1170,–
15.06.–17.06.16	 3	 1170,–
25.07.–27.07.16	 3	 1170,–
14.09.–16.09.16	 3	 1170,–
14.12.–16.12.16	 3	 1170,–

Apple Mac OS X – 
Update auf aktuelle 
Version
Termine	 Tage	 Preis
16.02.–16.02.16	 1	 390,–
10.03.–10.03.16	 1	 390,–
10.06.–10.06.16	 1	 390,–
20.07.–20.07.16	 1	 390,–
12.09.–12.09.16	 1	 390,–
04.11.–04.11.16	 1	 390,–

Microsoft Windows 
Server
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–29.01.16	 5	 1990,–
04.04.–08.04.16	 5	 1990,–
06.06.–10.06.16	 5	 1990,–
01.08.–05.08.16	 5	 1990,–
10.10.–14.10.16	 5	 1990,–
05.12.–09.12.16	 5	 1990,–

Apache
Kerio
Exchange
Linux Mailserver
Bacula
Samba
Asterisk
Windows Server
Apple OSX



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.14

B e t r i e b s s y s t e m e

Linux Firewall + VPN
Termine	 Tage	 Preis
14.03.–16.03.16	 3	 1080,–
25.04.–27.04.16	 3	 1080,–
20.06.–22.06.16	 3	 1080,–
29.08.–31.08.16	 3	 1080,–
24.10.–26.10.16	 3	 1080,–

Linux Sicherheit
Termine	 Tage	 Preis
07.03.–09.03.16	 3	 1080,–
18.04.–20.04.16	 3	 1080,–
13.06.–15.06.16	 3	 1080,–
22.08.–24.08.16	 3	 1080,–
17.10.–19.10.16	 3	 1080,–

Linux Netzwerk– 
administration
Termine	 Tage	 Preis
29.02.–02.03.16	 3	 1080,–
11.04.–13.04.16	 3	 1080,–
06.06.–08.06.16	 3	 1080,–
15.08.–17.08.16	 3	 1080,–
10.10.–12.10.16	 3	 1080,–

Linux 
Systemadministration 
Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–24.02.16	 3	 1080,–
04.04.–06.04.16	 3	 1080,–
30.05.–01.06.16	 3	 1080,–
08.08.–10.08.16	 3	 1080,–
04.10.–06.10.16	 3	 1080,–
19.12.–21.12.16	 3	 1080,–

Linux 
Systemadministration 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–17.02.16	 3	 1080,–
29.03.–31.03.16	 3	 1080,–
23.05.–25.05.16	 3	 1080,–
01.08.–03.08.16	 3	 1080,–
26.09.–28.09.16	 3	 1080,–
12.12.–14.12.16	 3	 1080,–

Linux Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–10.02.16	 3	 990,–
21.03.–23.03.16	 3	 990,–
17.05.–19.05.16	 3	 990,–
25.07.–27.07.16	 3	 990,–
19.09.–21.09.16	 3	 990,–
07.12.–09.12.16	 3	 990,–

Linux am Arbeitsplatz
Termine	 Tage	 Preis
02.02.–03.02.16	 2	 660,–
17.03.–18.03.16	 2	 660,–
10.05.–11.05.16	 2	 660,–
20.07.–21.07.16	 2	 660,–
13.09.–14.09.16	 2	 660,–
05.12.–06.12.16	 2	 660,–

Apple Mac OS X Server
Termine	 Tage	 Preis
19.02.–19.02.16	 1	 390,–
15.03.–15.03.16	 1	 390,–
15.06.–15.06.16	 1	 390,–
25.07.–25.07.16	 1	 390,–
15.09.–15.09.16	 1	 390,–
09.11.–09.11.16	 1	 390,–

Apple Mac OS X 
Systemverwalter
Termine	 Tage	 Preis
18.02.–18.02.16	 1	 390,–
14.03.–14.03.16	 1	 390,–
14.06.–14.06.16	 1	 390,–
22.07.–22.07.16	 1	 390,–
14.09.–14.09.16	 1	 390,–
08.11.–08.11.16	 1	 390,–

Linux
Apple OSX

Ein Systemadministrator behält das Gesamtsystem im Auge. 
Aber wo endet das Gesamtsystem?  
Beim Netzwerk im eigenen Hause oder gehört die Auswahl 
aller anderen theoretischen Möglichkeiten samt Änderungen 
und Neuigkeiten dazu? Wenn Sie den aktuellen Überblick 
erhalten wollen, laden wir Sie hierzu herzlich ein!



15

C M S  |  B e t r i e b s s y s t e m e

Typo3 – Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
11.01.–13.01.16	 3	 990,–
30.03.–01.04.16	 3	 990,–
13.06.–15.06.16	 3	 990,–
17.08.–19.08.16	 3	 990,–
13.09.–15.09.16	 3	 990,–
13.12.–15.12.16	 3	 990,–

Wordpress Blog – 
Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–23.02.16	 2	 740,–
14.03.–15.03.16	 2	 740,–
09.06.–10.06.16	 2	 740,–
06.07.–07.07.16	 2	 740,–
04.10.–05.10.16	 2	 740,–
21.11.–22.11.16	 2	 740,–

Wordpress Blog – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
17.02.–18.02.16	 2	 740,–
10.03.–11.03.16	 2	 740,–
07.06.–08.06.16	 2	 740,–
04.07.–05.07.16	 2	 740,–
29.09.–30.09.16	 2	 740,–
17.11.–18.11.16	 2	 740,–

Microsoft Windows 8 
– Migration
Termine	 Tage	 Preis
11.01.–11.01.16	 1	 390,–
08.04.–08.04.16	 1	 390,–
30.05.–30.05.16	 1	 390,–
03.08.–03.08.16	 1	 390,–
07.10.–07.10.16	 1	 390,–
29.11.–29.11.16	 1	 390,–

Microsoft Windows 8 
– Systemverwalter
Termine	 Tage	 Preis
08.01.–08.01.16	 1	 390,–
07.04.–07.04.16	 1	 390,–
25.05.–25.05.16	 1	 390,–
02.08.–02.08.16	 1	 390,–
06.10.–06.10.16	 1	 390,–
28.11.–28.11.16	 1	 390,–

Microsoft Windows 8 
– Systemeinführung
Termine	 Tage	 Preis
07.01.–07.01.16	 1	 390,–
06.04.–06.04.16	 1	 390,–
24.05.–24.05.16	 1	 390,–
01.08.–01.08.16	 1	 390,–
05.10.–05.10.16	 1	 390,–
25.11.–25.11.16	 1	 390,–

Microsoft Windows 7 
– Systemverwalter
Termine	 Tage	 Preis
11.02.–11.02.16	 1	 390,–
22.04.–22.04.16	 1	 390,–
04.05.–04.05.16	 1	 390,–
22.07.–22.07.16	 1	 390,–
30.09.–30.09.16	 1	 390,–
30.11.–30.11.16	 1	 390,–

Microsoft Windows 7 
– Systemeinführung
Termine	 Tage	 Preis
10.02.–10.02.16	 1	 330,–
21.04.–21.04.16	 1	 330,–
03.05.–03.05.16	 1	 330,–
21.07.–21.07.16	 1	 330,–
29.09.–29.09.16	 1	 330,–
29.11.–29.11.16	 1	 330,–

Microsoft Windows 7 
– Migration
Termine	 Tage	 Preis
09.02.–09.02.16	 1	 390,–
20.04.–20.04.16	 1	 390,–
02.05.–02.05.16	 1	 390,–
20.07.–20.07.16	 1	 390,–
28.09.–28.09.16	 1	 390,–
28.11.–28.11.16	 1	 390,–

Rufen Sie uns an!

Wir erfüllen Ihren individuellen Terminwunsch

0711 9 49 41 05

Windows
Wordpress
Typo 3



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.16

C M S  |  D a t e n b a n k e n

Microsoft SQL Server 
– Erweiterte TSQL
Termine	 Tage	 Preis
29.02.–03.03.16	 4	 1480,–
18.04.–21.04.16	 4	 1480,–
27.06.–30.06.16	 4	 1480,–
15.08.–18.08.16	 4	 1480,–
24.10.–27.10.16	 4	 1480,–

Microsoft SQL Server 
– TSQL
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–26.02.16	 5	 1880,–
11.04.–15.04.16	 5	 1880,–
20.06.–24.06.16	 5	 1880,–
08.08.–12.08.16	 5	 1880,–
17.10.–21.10.16	 5	 1880,–

Microsoft SQL Server 
– Datawarehouse und 
DTS
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–19.02.16	 5	 1830,–
04.04.–08.04.16	 5	 1830,–
13.06.–17.06.16	 5	 1830,–
01.08.–05.08.16	 5	 1830,–
10.10.–14.10.16	 5	 1830,–
19.12.–23.12.16	 5	 1830,–

Microsoft SQL Server 
– Backup und 
Recovery
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–08.02.16	 1	 550,–
14.03.–14.03.16	 1	 550,–
06.06.–06.06.16	 1	 550,–
25.07.–25.07.16	 1	 550,–
26.09.–26.09.16	 1	 550,–
12.12.–12.12.16	 1	 550,–

Microsoft SQL Server 
– Administration
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–05.02.16	 5	 1780,–
07.03.–11.03.16	 5	 1780,–
30.05.–03.06.16	 5	 1780,–
18.07.–22.07.16	 5	 1780,–
19.09.–23.09.16	 5	 1780,–
05.12.–09.12.16	 5	 1780,–

Joomla! – 
Templateerstellung
Termine	 Tage	 Preis
11.01.–12.01.16	 2	 740,–
16.03.–17.03.16	 2	 740,–
06.06.–07.06.16	 2	 740,–
03.08.–04.08.16	 2	 740,–
21.09.–22.09.16	 2	 740,–
21.11.–22.11.16	 2	 740,–

Joomla! – Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
07.01.–08.01.16	 2	 740,–
14.03.–15.03.16	 2	 740,–
02.06.–03.06.16	 2	 740,–
01.08.–02.08.16	 2	 740,–
19.09.–20.09.16	 2	 740,–
16.11.–17.11.16	 2	 740,–

Typo3 – Entwicklung
Termine	 Tage	 Preis
18.01.–19.01.16	 2	 740,–
05.04.–06.04.16	 2	 740,–
20.06.–21.06.16	 2	 740,–
23.08.–24.08.16	 2	 740,–
19.09.–20.09.16	 2	 740,–
19.12.–20.12.16	 2	 740,–

Typo3 – 
Administration
Termine	 Tage	 Preis
14.01.–14.01.16	 1	 390,–
04.04.–04.04.16	 1	 390,–
16.06.–16.06.16	 1	 390,–
22.08.–22.08.16	 1	 390,–
16.09.–16.09.16	 1	 390,–
16.12.–16.12.16	 1	 390,–

Typo 3
Joomla!
Microsoft SQL-Server



17

D a t e n b a n k e n

Oracle Database- 
Administration
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–05.02.16	 5	 1950,–
11.04.–15.04.16	 5	 1950,–
30.05.–03.06.16	 5	 1950,–
11.07.–15.07.16	 5	 1950,–
19.09.–23.09.16	 5	 1950,–
05.12.–09.12.16	 5	 1950,–

Oracle – SQL
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–29.01.16	 5	 1950,–
04.04.–08.04.16	 5	 1950,–
09.05.–13.05.16	 5	 1950,–
04.07.–08.07.16	 5	 1950,–
12.09.–16.09.16	 5	 1950,–
28.11.–02.12.16	 5	 1950,–

MySQL – 
Anwendungs- 
entwicklung mit PHP
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–29.01.16	 5	 1950,–
04.04.–08.04.16	 5	 1950,–
20.06.–24.06.16	 5	 1950,–
08.08.–12.08.16	 5	 1950,–
10.10.–14.10.16	 5	 1950,–
21.11.–25.11.16	 5	 1950,–

MySQL – 
Administration
Termine	 Tage	 Preis
20.01.–22.01.16	 3	 1170,–
21.03.–23.03.16	 3	 1170,–
13.06.–15.06.16	 3	 1170,–
02.08.–04.08.16	 3	 1170,–
04.10.–06.10.16	 3	 1170,–
14.11.–16.11.16	 3	 1170,–

Microsoft Access – 
VBA Programmierung
Termine	 Tage	 Preis
17.02.–19.02.16	 3	 890,–
29.03.–31.03.16	 3	 890,–
06.06.–08.06.16	 3	 890,–
10.08.–12.08.16	 3	 890,–
17.10.–19.10.16	 3	 890,–
14.12.–16.12.16	 3	 890,–

Microsoft Access – 
Aufbau: 
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–16.02.16	 2	 640,–
21.03.–22.03.16	 2	 640,–
02.06.–03.06.16	 2	 640,–
08.08.–09.08.16	 2	 640,–
13.10.–14.10.16	 2	 640,–
12.12.–13.12.16	 2	 640,–

Microsoft Access- 
Grundlagen: 
Termine	 Tage	 Preis
09.02.–11.02.16	 3	 770,–
15.03.–17.03.16	 3	 770,–
30.05.–01.06.16	 3	 770,–
02.08.–04.08.16	 3	 770,–
10.10.–12.10.16	 3	 770,–
06.12.–08.12.16	 3	 770,–

Microsoft SQL Server 
– Migration
Termine	 Tage	 Preis
07.03.–09.03.16	 3	 1080,–
25.04.–27.04.16	 3	 1080,–
04.07.–06.07.16	 3	 1080,–
22.08.–24.08.16	 3	 1080,–
02.11.–04.11.16	 3	 1080,–

Microsoft SQL Server 
– Verteilte Daten-
banken Replikation
Termine	 Tage	 Preis
04.03.–04.03.16	 1	 390,–
22.04.–22.04.16	 1	 390,–
01.07.–01.07.16	 1	 390,–
19.08.–19.08.16	 1	 390,–
28.10.–28.10.16	 1	 390,–

Microsoft SQL-Server
Microsoft Access
MySQL
Oracle

Die beste Datenbank ist die, die Sie reibungslos und schnell 
mit dem versorgt, was Sie benötigen: Daten und Strukturen.

In diesem Sinne unterstützen wir Sie  
bei einem reibungslosen Aufbau und Betrieb.



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.18

D a t e n b a n k e n

Relationales 
Datenbankdesign
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–05.02.16	 5	 1680,–
14.03.–18.03.16	 5	 1680,–
30.05.–03.06.16	 5	 1680,–
22.08.–26.08.16	 5	 1680,–
26.09.–30.09.16	 5	 1680,–
21.11.–25.11.16	 5	 1680,–

Datenbank mit 
FileMaker
Termine	 Tage	 Preis
13.01.–14.01.16	 2	 790,–
10.03.–11.03.16	 2	 790,–
02.05.–03.05.16	 2	 790,–
26.07.–27.07.16	 2	 790,–
07.09.–08.09.16	 2	 790,–
08.12.–09.12.16	 2	 790,–

PostgreSQL – 
Administration
Termine	 Tage	 Preis
07.01.–08.01.16	 2	 780,–
13.04.–14.04.16	 2	 780,–
28.06.–29.06.16	 2	 780,–
19.07.–20.07.16	 2	 780,–
28.09.–29.09.16	 2	 780,–
10.11.–11.11.16	 2	 780,–

Oracle – Verteilte 
Datenbanken 
Replikation
Termine	 Tage	 Preis
07.03.–07.03.16	 1	 420,–
06.06.–06.06.16	 1	 420,–
04.07.–04.07.16	 1	 420,–
15.08.–15.08.16	 1	 420,–
02.11.–02.11.16	 1	 420,–

Oracle – Warehouse 
und DTS
Termine	 Tage	 Preis
29.02.–04.03.16	 5	 1990,–
30.05.–03.06.16	 5	 1990,–
27.06.–01.07.16	 5	 1990,–
08.08.–12.08.16	 5	 1990,–
24.10.–28.10.16	 5	 1990,–

Oracle Database – 
Neuerungen in 11g 
Release 2
Termine	 Tage	 Preis
24.02.–26.02.16	 3	 1170,–
09.05.–11.05.16	 3	 1170,–
22.06.–24.06.16	 3	 1170,–
03.08.–05.08.16	 3	 1170,–
19.10.–21.10.16	 3	 1170,–

Oracle Database – 
Backup und Recovery
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–23.02.16	 2	 780,–
02.05.–03.05.16	 2	 780,–
20.06.–21.06.16	 2	 780,–
01.08.–02.08.16	 2	 780,–
17.10.–18.10.16	 2	 780,–

Oracle – Forms
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–19.02.16	 5	 1950,–
25.04.–29.04.16	 5	 1950,–
13.06.–17.06.16	 5	 1950,–
25.07.–29.07.16	 5	 1950,–
10.10.–14.10.16	 5	 1950,–
19.12.–23.12.16	 5	 1950,–

Oracle – PL/SQL
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–12.02.16	 5	 1950,–
18.04.–22.04.16	 5	 1950,–
06.06.–10.06.16	 5	 1950,–
18.07.–22.07.16	 5	 1950,–
26.09.–30.09.16	 5	 1950,–
12.12.–16.12.16	 5	 1950,–

Oracle
FileMaker

In Datenbanken liegt der 
Schlüssel zur erfolgreichen 
Datenaufbereitung. 
Das Veröffentlichen und 
Verbreiten von Informationen ist 
ohne Datenbanken kaum noch 
möglich. Wir rüsten Sie mit dem 
nötigen Wissen aus.



19

E - M a i l  |  W e b p r o d u k t i o n

Adobe Dreamweaver 
– Update
Termine	 Tage	 Preis
17.02.–17.02.16	 1	 330,–
15.04.–15.04.16	 1	 330,–
22.06.–22.06.16	 1	 330,–
15.07.–15.07.16	 1	 330,–
14.09.–14.09.16	 1	 330,–
02.12.–02.12.16	 1	 330,–

CSS – mit 
Dreamweaver
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–16.02.16	 2	 660,–
13.04.–14.04.16	 2	 660,–
20.06.–21.06.16	 2	 660,–
13.07.–14.07.16	 2	 660,–
12.09.–13.09.16	 2	 660,–
30.11.–01.12.16	 2	 660,–

Adobe Dreamweaver 
– Fortgeschrittene
Termine	 Tage	 Preis
10.02.–11.02.16	 2	 660,–
11.04.–12.04.16	 2	 660,–
15.06.–16.06.16	 2	 660,–
11.07.–12.07.16	 2	 660,–
07.09.–08.09.16	 2	 660,–
28.11.–29.11.16	 2	 660,–

Adobe Dreamweaver 
– Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–09.02.16	 2	 660,–
06.04.–07.04.16	 2	 660,–
13.06.–14.06.16	 2	 660,–
07.07.–08.07.16	 2	 660,–
05.09.–06.09.16	 2	 660,–
23.11.–24.11.16	 2	 660,–

Adobe Dreamweaver 
– Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
03.02.–04.02.16	 2	 660,–
04.04.–05.04.16	 2	 660,–
09.06.–10.06.16	 2	 660,–
05.07.–06.07.16	 2	 660,–
01.09.–02.09.16	 2	 660,–
21.11.–22.11.16	 2	 660,–

HTML
Dreamweaver

Dynamic HTML
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–26.01.16	 2	 740,–
11.04.–12.04.16	 2	 740,–
27.06.–28.06.16	 2	 740,–
03.08.–04.08.16	 2	 740,–
26.09.–27.09.16	 2	 740,–
21.12.–22.12.16	 2	 740,–

HTML – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
20.01.–21.01.16	 2	 740,–
06.04.–07.04.16	 2	 740,–
22.06.–23.06.16	 2	 740,–
01.08.–02.08.16	 2	 740,–
22.09.–23.09.16	 2	 740,–
19.12.–20.12.16	 2	 740,–

HTML – Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
18.01.–19.01.16	 2	 660,–
04.04.–05.04.16	 2	 660,–
20.06.–21.06.16	 2	 660,–
28.07.–29.07.16	 2	 660,–
20.09.–21.09.16	 2	 660,–
15.12.–16.12.16	 2	 660,–

Adobe Dreamweaver 
– Dynamische Seiten
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–24.02.16	 3	 990,–
18.04.–20.04.16	 3	 990,–
27.06.–29.06.16	 3	 990,–
18.07.–20.07.16	 3	 990,–
19.09.–21.09.16	 3	 990,–
05.12.–07.12.16	 3	 990,–

Zur professionellen Webproduktion 
brauchen Sie die richtigen Werkzeuge.

Wir liefern Ihnen Know-How und erfahrene Trainer.



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.20

W e b p r o d u k t i o n

Adobe Photoshop 
Elements
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–08.02.16	 1	 390,–
12.04.–12.04.16	 1	 390,–
09.06.–09.06.16	 1	 390,–
18.08.–18.08.16	 1	 390,–
28.10.–28.10.16	 1	 390,–
07.12.–07.12.16	 1	 390,–

Adobe Flash – Update
Termine	 Tage	 Preis
05.02.–05.02.16	 1	 330,–
27.04.–27.04.16	 1	 330,–
29.06.–29.06.16	 1	 330,–
20.07.–20.07.16	 1	 330,–
21.09.–21.09.16	 1	 330,–
07.12.–07.12.16	 1	 330,–

Adobe Flash Catalyst
Termine	 Tage	 Preis
03.02.–04.02.16	 2	 660,–
25.04.–26.04.16	 2	 660,–
27.06.–28.06.16	 2	 660,–
18.07.–19.07.16	 2	 660,–
19.09.–20.09.16	 2	 660,–
05.12.–06.12.16	 2	 660,–

Adobe Flash – 
Objektorientiert AS3 
OOP
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–02.02.16	 2	 770,–
20.04.–21.04.16	 2	 770,–
22.06.–23.06.16	 2	 770,–
13.07.–14.07.16	 2	 770,–
14.09.–15.09.16	 2	 770,–
30.11.–01.12.16	 2	 770,–

Adobe Flash – 
Fortgeschrittene
Termine	 Tage	 Preis
27.01.–28.01.16	 2	 660,–
18.04.–19.04.16	 2	 660,–
20.06.–21.06.16	 2	 660,–
11.07.–12.07.16	 2	 660,–
12.09.–13.09.16	 2	 660,–
28.11.–29.11.16	 2	 660,–

Adobe Flash – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–26.01.16	 2	 660,–
14.04.–15.04.16	 2	 660,–
15.06.–16.06.16	 2	 660,–
06.07.–07.07.16	 2	 660,–
07.09.–08.09.16	 2	 660,–
24.11.–25.11.16	 2	 660,–

Adobe Flash – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
21.01.–22.01.16	 2	 660,–
12.04.–13.04.16	 2	 660,–
13.06.–14.06.16	 2	 660,–
04.07.–05.07.16	 2	 660,–
05.09.–06.09.16	 2	 660,–
22.11.–23.11.16	 2	 660,–

Flash
Photoshop Elements

Das Internet hat sich zum wichtigsten Kommunikations- 
und Informationsmedium entwickelt. 

Heute ist eine Internetpräsenz kein Luxus mehr, 
 sondern eine Notwendigkeit.



21

W e b p r o d u k t i o n

PHP/MySQL
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–29.01.16	 5	 1950,–
18.04.–22.04.16	 5	 1950,–
30.05.–03.06.16	 5	 1950,–
25.07.–29.07.16	 5	 1950,–
19.09.–23.09.16	 5	 1950,–

PHP – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
18.01.–21.01.16	 4	 1320,–
11.04.–14.04.16	 4	 1320,–
17.05.–20.05.16	 4	 1320,–
18.07.–21.07.16	 4	 1320,–
12.09.–15.09.16	 4	 1320,–
19.12.–22.12.16	 4	 1320,–

PHP – Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
12.01.–15.01.16	 4	 1320,–
05.04.–08.04.16	 4	 1320,–
10.05.–13.05.16	 4	 1320,–
12.07.–15.07.16	 4	 1320,–
05.09.–08.09.16	 4	 1320,–
12.12.–15.12.16	 4	 1320,–

JavaScript – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
29.02.–01.03.16	 2	 660,–
10.03.–11.03.16	 2	 660,–
02.06.–03.06.16	 2	 660,–
11.07.–12.07.16	 2	 660,–
13.10.–14.10.16	 2	 660,–
22.12.–23.12.16	 2	 660,–

JavaScript – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
24.02.–25.02.16	 2	 660,–
08.03.–09.03.16	 2	 660,–
31.05.–01.06.16	 2	 660,–
07.07.–08.07.16	 2	 660,–
11.10.–12.10.16	 2	 660,–
20.12.–21.12.16	 2	 660,–

JavaScript
PHP
CSS
Banner-Erstellung
Screendesign

Banner-Erstellung
Termine	 Tage	 Preis
14.01.–14.01.16	 1	 330,–
15.04.–15.04.16	 1	 330,–
21.06.–21.06.16	 1	 330,–
06.07.–06.07.16	 1	 330,–
20.09.–20.09.16	 1	 330,–
18.11.–18.11.16	 1	 330,–

CSS – Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
02.02.–03.02.16	 2	 660,–
06.04.–07.04.16	 2	 660,–
17.05.–18.05.16	 2	 660,–
01.08.–02.08.16	 2	 660,–
26.09.–27.09.16	 2	 660,–
07.11.–08.11.16	 2	 660,–

Screendesign
Termine	 Tage	 Preis
03.02.–04.02.16	 2	 660,–
28.04.–29.04.16	 2	 660,–
02.05.–03.05.16	 2	 660,–
08.08.–09.08.16	 2	 660,–
29.09.–30.09.16	 2	 660,–
05.12.–06.12.16	 2	 660,–

Software, um Ihren Webauftritt von anderen 
unterscheidbar zu machen, will gelernt sein.

Bei uns sind fähige Programmierer und Didakten für Sie da. 
Für Ihren Erfolg.



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.2 2

W e b p r o d u k t i o n

Webdesign-Vorlagen 
Animated GIF
IrfanView - Expression Web
SEO Suchmaschinenoptimierung

Expression Web – 
Update
Termine	 Tage	 Preis
13.01.–14.01.16	 2	 660,–
16.03.–17.03.16	 2	 660,–
22.06.–23.06.16	 2	 660,–
20.07.–21.07.16	 2	 660,–
04.10.–05.10.16	 2	 660,–
07.12.–08.12.16	 2	 660,–

Expression Web – 
Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
11.01.–12.01.16	 2	 660,–
14.03.–15.03.16	 2	 660,–
20.06.–21.06.16	 2	 660,–
18.07.–19.07.16	 2	 660,–
28.09.–29.09.16	 2	 660,–
05.12.–06.12.16	 2	 660,–

Expression Web – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
07.01.–08.01.16	 2	 660,–
10.03.–11.03.16	 2	 660,–
16.06.–17.06.16	 2	 660,–
14.07.–15.07.16	 2	 660,–
26.09.–27.09.16	 2	 660,–
01.12.–02.12.16	 2	 660,–

Animated GIF
Termine	 Tage	 Preis
10.02.–11.02.16	 2	 660,–
21.04.–22.04.16	 2	 660,–
27.06.–28.06.16	 2	 660,–
10.08.–11.08.16	 2	 660,–
20.09.–21.09.16	 2	 660,–
23.11.–24.11.16	 2	 660,–

Adobe Photoshop – 
Webdesign–Vorlagen 
(Mockups)
Termine	 Tage	 Preis
26.02.–26.02.16	 1	 330,–
29.03.–29.03.16	 1	 330,–
15.06.–15.06.16	 1	 330,–
10.08.–10.08.16	 1	 330,–
28.10.–28.10.16	 1	 330,–
21.12.–21.12.16	 1	 330,–

IrfanView – für das 
Web speichern
Termine	 Tage	 Preis
03.02.–03.02.16	 1	 200,–
16.03.–16.03.16	 1	 200,–
09.05.–09.05.16	 1	 200,–
11.07.–11.07.16	 1	 200,–
26.09.–26.09.16	 1	 200,–
23.11.–23.11.16	 1	 200,–

SEO Suchmanschinen- 
optimierung
Termine	 Tage	 Preis
03.02.–03.02.16	 1	 430,–
21.03.–21.03.16	 1	 430,–
21.06.–21.06.16	 1	 430,–
25.07.–25.07.16	 1	 430,–
28.09.–28.09.16	 1	 430,–
23.12.–23.12.16	 1	 430,–



2 3

O f f i c e

alles was Sie brauchen: Text, 
Kalkulation, Präsentation 

und vieles mehr.

Microsoft Office – 
für Umsteiger
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–23.02.16	 2	 520,–
18.04.–19.04.16	 2	 520,–
13.06.–14.06.16	 2	 520,–
01.08.–02.08.16	 2	 520,–
26.09.–27.09.16	 2	 520,–
05.12.–06.12.16	 2	 520,–

Microsoft Office 
Kompakt
Termine	 Tage	 Preis
16.02.–19.02.16	 4	 890,–
12.04.–15.04.16	 4	 890,–
06.06.–09.06.16	 4	 890,–
25.07.–28.07.16	 4	 890,–
19.09.–22.09.16	 4	 890,–
29.11.–02.12.16	 4	 890,–

Libre – OpenOffice – 
für Umsteiger
Termine	 Tage	 Preis
29.02.–02.03.16	 3	 700,–
02.05.–04.05.16	 3	 700,–
17.05.–19.05.16	 3	 700,–
22.08.–24.08.16	 3	 700,–
20.09.–22.09.16	 3	 700,–
28.11.–30.11.16	 3	 700,–

Libre – OpenOffice 
Writer – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
26.02.–26.02.16	 1	 250,–
27.04.–27.04.16	 1	 250,–
12.05.–12.05.16	 1	 250,–
19.08.–19.08.16	 1	 250,–
19.09.–19.09.16	 1	 250,–
25.11.–25.11.16	 1	 250,–

Libre – OpenOffice 
Writer – Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
25.02.–25.02.16	 1	 250,–
26.04.–26.04.16	 1	 250,–
11.05.–11.05.16	 1	 250,–
18.08.–18.08.16	 1	 250,–
16.09.–16.09.16	 1	 250,–
24.11.–24.11.16	 1	 250,–

Libre – OpenOffice 
Impress – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
24.02.–24.02.16	 1	 250,–
25.04.–25.04.16	 1	 250,–
10.05.–10.05.16	 1	 250,–
17.08.–17.08.16	 1	 250,–
15.09.–15.09.16	 1	 250,–
23.11.–23.11.16	 1	 250,–

Libre – OpenOffice 
Impress – Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
23.02.–23.02.16	 1	 250,–
22.04.–22.04.16	 1	 250,–
09.05.–09.05.16	 1	 250,–
16.08.–16.08.16	 1	 250,–
14.09.–14.09.16	 1	 250,–
22.11.–22.11.16	 1	 250,–

Libre – OpenOffice 
Calc – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–22.02.16	 1	 250,–
21.04.–21.04.16	 1	 250,–
04.05.–04.05.16	 1	 250,–
15.08.–15.08.16	 1	 250,–
13.09.–13.09.16	 1	 250,–
21.11.–21.11.16	 1	 250,–

Libre – OpenOffice 
Calc – Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
19.02.–19.02.16	 1	 250,–
20.04.–20.04.16	 1	 250,–
03.05.–03.05.16	 1	 250,–
12.08.–12.08.16	 1	 250,–
12.09.–12.09.16	 1	 250,–
18.11.–18.11.16	 1	 250,–

Libre OpenOffice
Microsoft Office



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.24

MindManager
Termine	 Tage	 Preis
24.02.–24.02.16	 1	 330,–
15.04.–15.04.16	 1	 330,–
23.05.–23.05.16	 1	 330,–
24.08.–24.08.16	 1	 330,–
18.10.–18.10.16	 1	 330,–
12.12.–12.12.16	 1	 330,–

Microsoft Project – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
26.01.–27.01.16	 2	 740,–
18.04.–19.04.16	 2	 740,–
23.06.–24.06.16	 2	 740,–
18.08.–19.08.16	 2	 740,–
18.10.–19.10.16	 2	 740,–
08.11.–09.11.16	 2	 740,–

Microsoft Office
Mind Manager

O f f i c e

Microsoft Word – 
Serienbriefe
Termine	 Tage	 Preis
21.01.–21.01.16	 1	 260,–
18.03.–18.03.16	 1	 260,–
24.05.–24.05.16	 1	 260,–
27.07.–27.07.16	 1	 260,–
30.09.–30.09.16	 1	 260,–
07.12.–07.12.16	 1	 260,–

Microsoft Word – 
Tabellen und 
Formulare
Termine	 Tage	 Preis
20.01.–20.01.16	 1	 260,–
17.03.–17.03.16	 1	 260,–
23.05.–23.05.16	 1	 260,–
26.07.–26.07.16	 1	 260,–
29.09.–29.09.16	 1	 260,–
06.12.–06.12.16	 1	 260,–

Microsoft Word – 
Große Dokumente
Termine	 Tage	 Preis
19.01.–19.01.16	 1	 260,–
16.03.–16.03.16	 1	 260,–
20.05.–20.05.16	 1	 260,–
25.07.–25.07.16	 1	 260,–
28.09.–28.09.16	 1	 260,–
05.12.–05.12.16	 1	 260,–

Microsoft Word – 
Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
18.01.–18.01.16	 1	 260,–
15.03.–15.03.16	 1	 260,–
19.05.–19.05.16	 1	 260,–
22.07.–22.07.16	 1	 260,–
27.09.–27.09.16	 1	 260,–
02.12.–02.12.16	 1	 260,–

Microsoft Word – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
15.01.–15.01.16	 1	 260,–
14.03.–14.03.16	 1	 260,–
18.05.–18.05.16	 1	 260,–
21.07.–21.07.16	 1	 260,–
26.09.–26.09.16	 1	 260,–
01.12.–01.12.16	 1	 260,–

Microsoft Word – 
Makros mit VBA
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–26.01.16	 2	 520,–
21.03.–22.03.16	 2	 520,–
30.05.–31.05.16	 2	 520,–
28.07.–29.07.16	 2	 520,–
04.10.–05.10.16	 2	 520,–
08.12.–09.12.16	 2	 520,–

Microsoft Project 
Server – Einsatz und 
Verwaltung
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–03.02.16	 3	 1170,–
20.04.–22.04.16	 3	 1170,–
27.06.–29.06.16	 3	 1170,–
22.08.–24.08.16	 3	 1170,–
24.10.–26.10.16	 3	 1170,–
14.11.–16.11.16	 3	 1170,–

Rufen Sie uns an!

Wir erfüllen Ihren individuellen Terminwunsch

0711 9 49 41 05



2 5

O f f i c e

Microsoft Excel – 
Makros mit VBA
Termine	 Tage	 Preis
09.02.–10.02.16	 2	 740,–
26.04.–27.04.16	 2	 740,–
13.06.–14.06.16	 2	 740,–
19.07.–20.07.16	 2	 740,–
22.09.–23.09.16	 2	 740,–
07.12.–08.12.16	 2	 740,–

Microsoft Excel – 
Funktionen
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–08.02.16	 1	 260,–
25.04.–25.04.16	 1	 260,–
09.06.–09.06.16	 1	 260,–
18.07.–18.07.16	 1	 260,–
21.09.–21.09.16	 1	 260,–
06.12.–06.12.16	 1	 260,–

Microsoft Excel – 
Diagramme
Termine	 Tage	 Preis
05.02.–05.02.16	 1	 260,–
22.04.–22.04.16	 1	 260,–
08.06.–08.06.16	 1	 260,–
15.07.–15.07.16	 1	 260,–
20.09.–20.09.16	 1	 260,–
05.12.–05.12.16	 1	 260,–

Microsoft Excel – 
Daten und Listen
Termine	 Tage	 Preis
04.02.–04.02.16	 1	 260,–
21.04.–21.04.16	 1	 260,–
07.06.–07.06.16	 1	 260,–
14.07.–14.07.16	 1	 260,–
19.09.–19.09.16	 1	 260,–
02.12.–02.12.16	 1	 260,–

Microsoft Excel – 
Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
03.02.–03.02.16	 1	 260,–
20.04.–20.04.16	 1	 260,–
06.06.–06.06.16	 1	 260,–
13.07.–13.07.16	 1	 260,–
16.09.–16.09.16	 1	 260,–
01.12.–01.12.16	 1	 260,–

Microsoft Excel – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
02.02.–02.02.16	 1	 260,–
19.04.–19.04.16	 1	 260,–
03.06.–03.06.16	 1	 260,–
12.07.–12.07.16	 1	 260,–
15.09.–15.09.16	 1	 260,–
30.11.–30.11.16	 1	 260,–

Microsoft Excel – 
für Steuerberater
Termine	 Tage	 Preis
12.02.–12.02.16	 1	 330,–
29.04.–29.04.16	 1	 330,–
16.06.–16.06.16	 1	 330,–
22.07.–22.07.16	 1	 330,–
27.09.–27.09.16	 1	 330,–
12.12.–12.12.16	 1	 330,–

Microsoft Excel – 
für Finanzdienstleister
Termine	 Tage	 Preis
11.02.–11.02.16	 1	 330,–
28.04.–28.04.16	 1	 330,–
15.06.–15.06.16	 1	 330,–
21.07.–21.07.16	 1	 330,–
26.09.–26.09.16	 1	 330,–
09.12.–09.12.16	 1	 330,–

Excel
Word



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.26

O f f i c e

Microsoft Outlook
Termine	 Tage	 Preis
14.01.–14.01.16	 1	 260,–
29.03.–29.03.16	 1	 260,–
22.06.–22.06.16	 1	 260,–
29.07.–29.07.16	 1	 260,–
17.10.–17.10.16	 1	 260,–
06.12.–06.12.16	 1	 260,–

PowerPoint – Makros 
mit VBA
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–16.02.16	 2	 520,–
17.03.–18.03.16	 2	 520,–
13.06.–14.06.16	 2	 520,–
18.07.–19.07.16	 2	 520,–
05.09.–06.09.16	 2	 520,–
15.12.–16.12.16	 2	 520,–

PowerPoint – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
11.02.–11.02.16	 1	 260,–
16.03.–16.03.16	 1	 260,–
10.06.–10.06.16	 1	 260,–
14.07.–14.07.16	 1	 260,–
02.09.–02.09.16	 1	 260,–
14.12.–14.12.16	 1	 260,–

PowerPoint – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
10.02.–10.02.16	 1	 260,–
15.03.–15.03.16	 1	 260,–
09.06.–09.06.16	 1	 260,–
13.07.–13.07.16	 1	 260,–
01.09.–01.09.16	 1	 260,–
13.12.–13.12.16	 1	 260,–

PowerPoint
Outlook
Visio

Microsoft Visio
Termine	 Tage	 Preis
03.02.–04.02.16	 2	 660,–
23.03.–24.03.16	 2	 660,–
27.06.–28.06.16	 2	 660,–
20.07.–21.07.16	 2	 660,–
12.09.–13.09.16	 2	 660,–
03.11.–04.11.16	 2	 660,–



27

P r i n t

Scannen und 
Bildbearbeitung
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–15.02.16	 1	 390,–
30.03.–30.03.16	 1	 390,–
21.06.–21.06.16	 1	 390,–
11.08.–11.08.16	 1	 390,–
13.10.–13.10.16	 1	 390,–
09.12.–09.12.16	 1	 390,–

Farbmanagement
Termine	 Tage	 Preis
12.02.–12.02.16	 1	 390,–
29.03.–29.03.16	 1	 390,–
20.06.–20.06.16	 1	 390,–
10.08.–10.08.16	 1	 390,–
12.10.–12.10.16	 1	 390,–
08.12.–08.12.16	 1	 390,–

Grafik für 
Nichtgrafiker
Termine	 Tage	 Preis
11.02.–11.02.16	 1	 390,–
24.03.–24.03.16	 1	 390,–
17.06.–17.06.16	 1	 390,–
09.08.–09.08.16	 1	 390,–
11.10.–11.10.16	 1	 390,–
07.12.–07.12.16	 1	 390,–

Layout
Termine	 Tage	 Preis
10.02.–10.02.16	 1	 390,–
23.03.–23.03.16	 1	 390,–
16.06.–16.06.16	 1	 390,–
08.08.–08.08.16	 1	 390,–
10.10.–10.10.16	 1	 390,–
06.12.–06.12.16	 1	 390,–

Typografie
Termine	 Tage	 Preis
09.02.–09.02.16	 1	 390,–
22.03.–22.03.16	 1	 390,–
15.06.–15.06.16	 1	 390,–
05.08.–05.08.16	 1	 390,–
07.10.–07.10.16	 1	 390,–
05.12.–05.12.16	 1	 390,–

Druckvorbereitung
Termine	 Tage	 Preis
02.02.–03.02.16	 2	 790,–
10.03.–11.03.16	 2	 790,–
24.05.–25.05.16	 2	 790,–
06.07.–07.07.16	 2	 790,–
07.09.–08.09.16	 2	 790,–
20.12.–21.12.16	 2	 790,–

Basiswissen
Photoshop

Wir sind die Print-Profis!  
Grundlagen von Typografie bis Farbmanagement, 

die Creative Cloud von Adobe, Migration und Projektierung – 
profitieren Sie von unserer langjährigen Erfahrung!



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.28

Adobe Photoshop 
Lightroom
Termine	 Tage	 Preis
26.01.–27.01.16	 2	 740,–
17.03.–18.03.16	 2	 740,–
13.06.–14.06.16	 2	 740,–
08.08.–09.08.16	 2	 740,–
18.10.–19.10.16	 2	 740,–
24.11.–25.11.16	 2	 740,–

Adobe Photoshop 
Elements
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–08.02.16	 1	 390,–
12.04.–12.04.16	 1	 390,–
09.06.–09.06.16	 1	 390,–
18.08.–18.08.16	 1	 390,–
28.10.–28.10.16	 1	 390,–
07.12.–07.12.16	 1	 390,–

Adobe Photoshop – 
Update
Termine	 Tage	 Preis
29.02.–29.02.16	 1	 390,–
30.03.–30.03.16	 1	 390,–
16.06.–16.06.16	 1	 390,–
11.08.–11.08.16	 1	 390,–
02.11.–02.11.16	 1	 390,–
22.12.–22.12.16	 1	 390,–

Adobe Photoshop – 
Fortgeschrittene
Termine	 Tage	 Preis
24.02.–25.02.16	 2	 660,–
23.03.–24.03.16	 2	 660,–
13.06.–14.06.16	 2	 660,–
08.08.–09.08.16	 2	 660,–
26.10.–27.10.16	 2	 660,–
19.12.–20.12.16	 2	 660,–

Adobe Photoshop – 
Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–23.02.16	 2	 660,–
21.03.–22.03.16	 2	 660,–
09.06.–10.06.16	 2	 660,–
04.08.–05.08.16	 2	 660,–
24.10.–25.10.16	 2	 660,–
15.12.–16.12.16	 2	 660,–

Photoshop

P r i n t

Adobe Photoshop – 
Webdesign–Vorlagen 
(Mockups)
Termine	 Tage	 Preis
26.02.–26.02.16	 1	 330,–
29.03.–29.03.16	 1	 330,–
15.06.–15.06.16	 1	 330,–
10.08.–10.08.16	 1	 330,–
28.10.–28.10.16	 1	 330,–
21.12.–21.12.16	 1	 330,–

Adobe Photoshop – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
16.02.–18.02.16	 3	 990,–
15.03.–17.03.16	 3	 990,–
06.06.–08.06.16	 3	 990,–
01.08.–03.08.16	 3	 990,–
18.10.–20.10.16	 3	 990,–
12.12.–14.12.16	 3	 990,–



29

P r i n t

Adobe Freehand
Termine auf Anfrage

Adobe Illustrator – 
Update
Termine	 Tage	 Preis
05.02.–05.02.16	 1	 390,–
31.03.–31.03.16	 1	 390,–
10.06.–10.06.16	 1	 390,–
12.08.–12.08.16	 1	 390,–
21.09.–21.09.16	 1	 390,–
16.12.–16.12.16	 1	 390,–

Adobe Illustrator – für 
Umsteiger
Termine	 Tage	 Preis
03.02.–04.02.16	 2	 660,–
29.03.–30.03.16	 2	 660,–
08.06.–09.06.16	 2	 660,–
10.08.–11.08.16	 2	 660,–
19.09.–20.09.16	 2	 660,–
14.12.–15.12.16	 2	 660,–

Adobe Illustrator – 
Fortgeschrittene
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–02.02.16	 2	 660,–
23.03.–24.03.16	 2	 660,–
06.06.–07.06.16	 2	 660,–
08.08.–09.08.16	 2	 660,–
14.09.–15.09.16	 2	 660,–
12.12.–13.12.16	 2	 660,–

Adobe Illustrator – 
Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
27.01.–28.01.16	 2	 660,–
21.03.–22.03.16	 2	 660,–
01.06.–02.06.16	 2	 660,–
04.08.–05.08.16	 2	 660,–
12.09.–13.09.16	 2	 660,–
08.12.–09.12.16	 2	 660,–

Adobe Illustrator – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–26.01.16	 2	 660,–
17.03.–18.03.16	 2	 660,–
30.05.–31.05.16	 2	 660,–
02.08.–03.08.16	 2	 660,–
08.09.–09.09.16	 2	 660,–
06.12.–07.12.16	 2	 660,–

Photoshop
Illustrator
FreeHand

Vom Logo über professionell gestaltete Diagramme, 
technische Zeichnungen, Illustrationen bis hin zur 

Kartograhpie: Wir zeigen Ihnen, wie es geht.



Projekt WeGebAU

„Der Einstieg in die staatlich geförderten Kurse  

ist das ganze Jahr über möglich!“

Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.30

P r i n t

XML mit Adobe 
InDesign
Termine	 Tage	 Preis
12.02.–12.02.16	 1	 390,–
15.04.–15.04.16	 1	 390,–
29.06.–29.06.16	 1	 390,–
17.08.–17.08.16	 1	 390,–
14.10.–14.10.16	 1	 390,–
09.12.–09.12.16	 1	 390,–

Adobe InDesign – 
Katalogproduktion
Termine	 Tage	 Preis
10.02.–11.02.16	 2	 890,–
13.04.–14.04.16	 2	 890,–
27.06.–28.06.16	 2	 890,–
15.08.–16.08.16	 2	 890,–
12.10.–13.10.16	 2	 890,–
07.12.–08.12.16	 2	 890,–

Adobe InDesign – für 
Umsteiger
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–09.02.16	 2	 790,–
11.04.–12.04.16	 2	 790,–
22.06.–23.06.16	 2	 790,–
10.08.–11.08.16	 2	 790,–
10.10.–11.10.16	 2	 790,–
05.12.–06.12.16	 2	 790,–

Adobe InDesign – 
Fortgeschrittene
Termine	 Tage	 Preis
03.02.–04.02.16	 2	 660,–
06.04.–07.04.16	 2	 660,–
20.06.–21.06.16	 2	 660,–
08.08.–09.08.16	 2	 660,–
06.10.–07.10.16	 2	 660,–
30.11.–01.12.16	 2	 660,–

Adobe InDesign – 
Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–02.02.16	 2	 660,–
04.04.–05.04.16	 2	 660,–
16.06.–17.06.16	 2	 660,–
04.08.–05.08.16	 2	 660,–
04.10.–05.10.16	 2	 660,–
28.11.–29.11.16	 2	 660,–

Adobe InDesign – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
27.01.–29.01.16	 3	 990,–
29.03.–31.03.16	 3	 990,–
13.06.–15.06.16	 3	 990,–
01.08.–03.08.16	 3	 990,–
27.09.–29.09.16	 3	 990,–
23.11.–25.11.16	 3	 990,–

CorelDraw – Update
Termine	 Tage	 Preis
13.01.–13.01.16	 1	 390,–
21.04.–21.04.16	 1	 390,–
30.06.–30.06.16	 1	 390,–
11.08.–11.08.16	 1	 390,–
24.10.–24.10.16	 1	 390,–
11.11.–11.11.16	 1	 390,–

CorelDraw – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
11.01.–12.01.16	 2	 660,–
19.04.–20.04.16	 2	 660,–
28.06.–29.06.16	 2	 660,–
09.08.–10.08.16	 2	 660,–
20.10.–21.10.16	 2	 660,–
09.11.–10.11.16	 2	 660,–

CorelDraw – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
07.01.–08.01.16	 2	 660,–
15.04.–18.04.16	 2	 660,–
24.06.–27.06.16	 2	 660,–
05.08.–08.08.16	 2	 660,–
18.10.–19.10.16	 2	 660,–
07.11.–08.11.16	 2	 660,–

CorelDraw
InDesign



31

P r i n t

Adobe FrameMaker – 
Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
18.02.–19.02.16	 2	 660,–
18.03.–21.03.16	 2	 660,–
24.05.–25.05.16	 2	 660,–
04.08.–05.08.16	 2	 660,–
15.09.–16.09.16	 2	 660,–
16.11.–17.11.16	 2	 660,–

Adobe FrameMaker – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–17.02.16	 3	 990,–
15.03.–17.03.16	 3	 990,–
19.05.–23.05.16	 3	 990,–
01.08.–03.08.16	 3	 990,–
12.09.–14.09.16	 3	 990,–
11.11.–15.11.16	 3	 990,–

Adobe Pagemaker
Termine auf Anfrage

Adobe InDesign DPS – 
iPad
Termine	 Tage	 Preis
16.02.–16.02.16	 1	 490,–
19.04.–19.04.16	 1	 490,–
01.07.–01.07.16	 1	 490,–
19.08.–19.08.16	 1	 490,–
18.10.–18.10.16	 1	 490,–
13.12.–13.12.16	 1	 490,–

Adobe InDesign – 
Update
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–15.02.16	 1	 390,–
18.04.–18.04.16	 1	 390,–
30.06.–30.06.16	 1	 390,–
18.08.–18.08.16	 1	 390,–
17.10.–17.10.16	 1	 390,–
12.12.–12.12.16	 1	 390,–

Indesign
Pagemaker
Framemaker



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.32

QuarkXPress – Update
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–01.02.16	 1	 390,–
21.03.–21.03.16	 1	 390,–
17.05.–17.05.16	 1	 390,–
22.08.–22.08.16	 1	 390,–
04.10.–04.10.16	 1	 390,–

XML mit QuarkXPress
Termine	 Tage	 Preis
29.01.–29.01.16	 1	 390,–
18.03.–18.03.16	 1	 390,–
13.05.–13.05.16	 1	 390,–
19.08.–19.08.16	 1	 390,–
30.09.–30.09.16	 1	 390,–
23.12.–23.12.16	 1	 390,–

QuarkXPress – 
Fortgeschrittene
Termine	 Tage	 Preis
27.01.–28.01.16	 2	 660,–
16.03.–17.03.16	 2	 660,–
11.05.–12.05.16	 2	 660,–
17.08.–18.08.16	 2	 660,–
28.09.–29.09.16	 2	 660,–
21.12.–22.12.16	 2	 660,–

QuarkXPress – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–26.01.16	 2	 660,–
14.03.–15.03.16	 2	 660,–
09.05.–10.05.16	 2	 660,–
15.08.–16.08.16	 2	 660,–
26.09.–27.09.16	 2	 660,–
19.12.–20.12.16	 2	 660,–

QuarkXPress – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
20.01.–22.01.16	 3	 990,–
09.03.–11.03.16	 3	 990,–
02.05.–04.05.16	 3	 990,–
09.08.–11.08.16	 3	 990,–
20.09.–22.09.16	 3	 990,–
13.12.–15.12.16	 3	 990,–

Zeitschriften, Kataloge, Flyer, technische Dokumentation, Buchsatz.
Gelernte Typografen, Grafiker und Mediengestalter bilden Sie 
einfach besser aus.

XPess

P r i n t



33

P r o g r a m m i e r u n g

Microsoft C# (Sharp) – 
Fortgeschrittene
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–03.02.16	 3	 1170,–
11.04.–13.04.16	 3	 1170,–
06.06.–08.06.16	 3	 1170,–
08.08.–10.08.16	 3	 1170,–
26.09.–28.09.16	 3	 1170,–
28.11.–30.11.16	 3	 1170,–

Microsoft C# (Sharp) – 
für Sprachumsteiger
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–29.01.16	 5	 1950,–
04.04.–08.04.16	 5	 1950,–
30.05.–03.06.16	 5	 1950,–
01.08.–05.08.16	 5	 1950,–
19.09.–23.09.16	 5	 1950,–
21.11.–25.11.16	 5	 1950,–

Microsoft C# (Sharp) – 
Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
18.01.–20.01.16	 3	 1170,–
14.03.–16.03.16	 3	 1170,–
17.05.–19.05.16	 3	 1170,–
25.07.–27.07.16	 3	 1170,–
12.09.–14.09.16	 3	 1170,–
14.11.–16.11.16	 3	 1170,–

Microsoft C# (Sharp) – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
11.01.–15.01.16	 5	 1950,–
07.03.–11.03.16	 5	 1950,–
09.05.–13.05.16	 5	 1950,–
18.07.–22.07.16	 5	 1950,–
05.09.–09.09.16	 5	 1950,–
07.11.–11.11.16	 5	 1950,–

C – Unix/Linux
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–19.02.16	 5	 1950,–
09.05.–13.05.16	 5	 1950,–
13.06.–17.06.16	 5	 1950,–
29.08.–02.09.16	 5	 1950,–
10.10.–14.10.16	 5	 1950,–
12.12.–16.12.16	 5	 1950,–

C – Fortgeschrittene
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–10.02.16	 3	 1170,–
25.04.–27.04.16	 3	 1170,–
06.06.–08.06.16	 3	 1170,–
22.08.–24.08.16	 3	 1170,–
26.09.–28.09.16	 3	 1170,–
05.12.–07.12.16	 3	 1170,–

C – für 
Sprachumsteiger
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–05.02.16	 5	 1950,–
18.04.–22.04.16	 5	 1950,–
30.05.–03.06.16	 5	 1950,–
15.08.–19.08.16	 5	 1950,–
19.09.–23.09.16	 5	 1950,–
28.11.–02.12.16	 5	 1950,–

C – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–27.01.16	 3	 1170,–
11.04.–13.04.16	 3	 1170,–
17.05.–19.05.16	 3	 1170,–
08.08.–10.08.16	 3	 1170,–
12.09.–14.09.16	 3	 1170,–
21.11.–23.11.16	 3	 1170,–

C – Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
18.01.–22.01.16	 5	 1950,–
04.04.–08.04.16	 5	 1950,–
09.05.–13.05.16	 5	 1950,–
01.08.–05.08.16	 5	 1950,–
05.09.–09.09.16	 5	 1950,–
14.11.–18.11.16	 5	 1950,–

C
C#

Wir entwickeln Software für Sie.

www.systemhaus-kec.de

http://www.systemhaus-kec.de/systemhaus-kec.de/0711 9 49 41 05


Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.3 4

Microsoft VB.Net – 
ASP.Net
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–26.02.16	 5	 1950,–
11.04.–15.04.16	 5	 1950,–
04.07.–08.07.16	 5	 1950,–
15.08.–19.08.16	 5	 1950,–
17.10.–21.10.16	 5	 1950,–

Microsoft VB.Net – 
ADO.Net
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–17.02.16	 3	 1170,–
04.04.–06.04.16	 3	 1170,–
27.06.–29.06.16	 3	 1170,–
08.08.–10.08.16	 3	 1170,–
10.10.–12.10.16	 3	 1170,–

Microsoft VB.Net – 
Windows Forms
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–10.02.16	 3	 1170,–
29.03.–31.03.16	 3	 1170,–
20.06.–22.06.16	 3	 1170,–
01.08.–03.08.16	 3	 1170,–
04.10.–06.10.16	 3	 1170,–
19.12.–21.12.16	 3	 1170,–

Microsoft VB.Net – 
Fortgeschrittene
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–03.02.16	 3	 1170,–
21.03.–23.03.16	 3	 1170,–
13.06.–15.06.16	 3	 1170,–
25.07.–27.07.16	 3	 1170,–
26.09.–28.09.16	 3	 1170,–
12.12.–14.12.16	 3	 1170,–

Microsoft VB.Net – 
Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–27.01.16	 3	 1170,–
14.03.–16.03.16	 3	 1170,–
06.06.–08.06.16	 3	 1170,–
18.07.–20.07.16	 3	 1170,–
19.09.–21.09.16	 3	 1170,–
05.12.–07.12.16	 3	 1170,–

Microsoft VB.Net – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
18.01.–22.01.16	 5	 1950,–
07.03.–11.03.16	 5	 1950,–
30.05.–03.06.16	 5	 1950,–
11.07.–15.07.16	 5	 1950,–
12.09.–16.09.16	 5	 1950,–
28.11.–02.12.16	 5	 1950,–

Microsoft C# (Sharp) – 
Windows Forms
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–24.02.16	 3	 1170,–
02.05.–04.05.16	 3	 1170,–
27.06.–29.06.16	 3	 1170,–
29.08.–31.08.16	 3	 1170,–
17.10.–19.10.16	 3	 1170,–
19.12.–21.12.16	 3	 1170,–

Microsoft C# (Sharp) – 
ASP.Net
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–19.02.16	 5	 1950,–
25.04.–29.04.16	 5	 1950,–
20.06.–24.06.16	 5	 1950,–
22.08.–26.08.16	 5	 1950,–
10.10.–14.10.16	 5	 1950,–
12.12.–16.12.16	 5	 1950,–

Microsoft C# (Sharp) – 
ADO.Net
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–10.02.16	 3	 1170,–
18.04.–20.04.16	 3	 1170,–
13.06.–15.06.16	 3	 1170,–
15.08.–17.08.16	 3	 1170,–
04.10.–06.10.16	 3	 1170,–
05.12.–07.12.16	 3	 1170,–

C#
VB.Net

P r o g r a m m i e r u n g



35

P r o g r a m m i e r u n g

Java – 
Sprachumsteiger mit 
JDBC
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–26.02.16	 5	 2200,–
04.04.–08.04.16	 5	 2200,–
27.06.–01.07.16	 5	 2200,–
08.08.–12.08.16	 5	 2200,–
10.10.–14.10.16	 5	 2200,–

Java – 
Fortgeschrittene
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–17.02.16	 3	 1320,–
29.03.–31.03.16	 3	 1320,–
20.06.–22.06.16	 3	 1320,–
01.08.–03.08.16	 3	 1320,–
04.10.–06.10.16	 3	 1320,–
19.12.–21.12.16	 3	 1320,–

Java – Aufbau mit 
JDBC
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–10.02.16	 3	 1320,–
21.03.–23.03.16	 3	 1320,–
13.06.–15.06.16	 3	 1320,–
25.07.–27.07.16	 3	 1320,–
26.09.–28.09.16	 3	 1320,–
12.12.–14.12.16	 3	 1320,–

Java – Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–05.02.16	 5	 2200,–
14.03.–18.03.16	 5	 2200,–
06.06.–10.06.16	 5	 2200,–
18.07.–22.07.16	 5	 2200,–
19.09.–23.09.16	 5	 2200,–
05.12.–09.12.16	 5	 2200,–

C++ (PlusPlus) für 
Sprachumsteiger
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–03.02.16	 3	 1170,–
29.03.–31.03.16	 3	 1170,–
27.06.–29.06.16	 3	 1170,–
29.08.–31.08.16	 3	 1170,–
04.10.–06.10.16	 3	 1170,–
28.11.–30.11.16	 3	 1170,–

C++ (PlusPlus) 
Fortgeschrittene
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–27.01.16	 3	 1170,–
21.03.–23.03.16	 3	 1170,–
20.06.–22.06.16	 3	 1170,–
22.08.–24.08.16	 3	 1170,–
26.09.–28.09.16	 3	 1170,–
21.11.–23.11.16	 3	 1170,–

C++ (PlusPlus) Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
18.01.–22.01.16	 5	 1950,–
14.03.–18.03.16	 5	 1950,–
13.06.–17.06.16	 5	 1950,–
15.08.–19.08.16	 5	 1950,–
19.09.–23.09.16	 5	 1950,–
14.11.–18.11.16	 5	 1950,–

C++ (PlusPlus) 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
11.01.–15.01.16	 5	 1950,–
07.03.–11.03.16	 5	 1950,–
06.06.–10.06.16	 5	 1950,–
08.08.–12.08.16	 5	 1950,–
12.09.–16.09.16	 5	 1950,–
07.11.–11.11.16	 5	 1950,–

Microsoft VB.Net – für 
Sprachumsteiger
Termine	 Tage	 Preis
29.02.–04.03.16	 5	 1950,–
18.04.–22.04.16	 5	 1950,–
11.07.–15.07.16	 5	 1950,–
22.08.–26.08.16	 5	 1950,–
24.10.–28.10.16	 5	 1950,–

C++
Java



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.36

Java – Struts
Termine	 Tage	 Preis
18.04.–20.04.16	 3	 1320,–
06.06.–08.06.16	 3	 1320,–
08.08.–10.08.16	 3	 1320,–
19.09.–21.09.16	 3	 1320,–
28.11.–30.11.16	 3	 1320,–

Java – Swing
Termine	 Tage	 Preis
11.04.–15.04.16	 5	 2200,–
30.05.–03.06.16	 5	 2200,–
01.08.–05.08.16	 5	 2200,–
12.09.–16.09.16	 5	 2200,–
21.11.–25.11.16	 5	 2200,–

Java – Servlets & JSP
Termine	 Tage	 Preis
04.04.–08.04.16	 5	 2200,–
09.05.–13.05.16	 5	 2200,–
25.07.–29.07.16	 5	 2200,–
05.09.–09.09.16	 5	 2200,–
14.11.–18.11.16	 5	 2200,–

Java – Web Services
Termine	 Tage	 Preis
14.03.–18.03.16	 5	 2200,–
25.04.–29.04.16	 5	 2200,–
18.07.–22.07.16	 5	 2200,–
29.08.–02.09.16	 5	 2200,–
07.11.–11.11.16	 5	 2200,–

Java – Enterprise Java 
Beans
Termine	 Tage	 Preis
07.03.–11.03.16	 5	 2200,–
18.04.–22.04.16	 5	 2200,–
11.07.–15.07.16	 5	 2200,–
22.08.–26.08.16	 5	 2200,–
24.10.–28.10.16	 5	 2200,–

Java – Ant
Termine	 Tage	 Preis
29.02.–01.03.16	 2	 890,–
11.04.–12.04.16	 2	 890,–
04.07.–05.07.16	 2	 890,–
15.08.–16.08.16	 2	 890,–
17.10.–18.10.16	 2	 890,–

Java
Perl

P r o g r a m m i e r u n g

Microsoft ASP
Termine	 Tage	 Preis
16.02.–18.02.16	 3	 990,–
22.03.–24.03.16	 3	 990,–
18.05.–20.05.16	 3	 990,–
20.07.–22.07.16	 3	 990,–
05.09.–07.09.16	 3	 990,–
15.11.–17.11.16	 3	 990,–

Microsoft .NET 
Übersicht
Termine	 Tage	 Preis
04.02.–05.02.16	 2	 790,–
21.04.–22.04.16	 2	 790,–
03.05.–04.05.16	 2	 790,–
27.07.–28.07.16	 2	 790,–
13.10.–14.10.16	 2	 790,–
03.11.–04.11.16	 2	 790,–

Microsoft ASP.net
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–26.02.16	 5	 1750,–
04.04.–08.04.16	 5	 1750,–
30.05.–03.06.16	 5	 1750,–
25.07.–29.07.16	 5	 1750,–
12.09.–16.09.16	 5	 1750,–
21.11.–25.11.16	 5	 1750,–



37

P r o g r a m m i e r u n g

Perl – Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
25.01.–29.01.16	 5	 1950,–
07.03.–11.03.16	 5	 1950,–
30.05.–03.06.16	 5	 1950,–
11.07.–15.07.16	 5	 1950,–
19.09.–23.09.16	 5	 1950,–
14.11.–18.11.16	 5	 1950,–

XML
Termine	 Tage	 Preis
12.01.–12.01.16	 1	 390,–
26.04.–26.04.16	 1	 390,–
21.06.–21.06.16	 1	 390,–
12.07.–12.07.16	 1	 390,–
12.09.–12.09.16	 1	 390,–
04.11.–04.11.16	 1	 390,–

Perl & CGI
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–24.02.16	 3	 1170,–
04.04.–06.04.16	 3	 1170,–
27.06.–29.06.16	 3	 1170,–
08.08.–10.08.16	 3	 1170,–
17.10.–19.10.16	 3	 1170,–
12.12.–14.12.16	 3	 1170,–

Perl – für Windows–
Admins
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–17.02.16	 3	 1170,–
29.03.–31.03.16	 3	 1170,–
20.06.–22.06.16	 3	 1170,–
01.08.–03.08.16	 3	 1170,–
10.10.–12.10.16	 3	 1170,–
05.12.–07.12.16	 3	 1170,–

Perl – für Unix- 
Admins
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–10.02.16	 3	 1170,–
21.03.–23.03.16	 3	 1170,–
13.06.–15.06.16	 3	 1170,–
25.07.–27.07.16	 3	 1170,–
04.10.–06.10.16	 3	 1170,–
28.11.–30.11.16	 3	 1170,–

Perl – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–05.02.16	 5	 1950,–
14.03.–18.03.16	 5	 1950,–
06.06.–10.06.16	 5	 1950,–
18.07.–22.07.16	 5	 1950,–
26.09.–30.09.16	 5	 1950,–
21.11.–25.11.16	 5	 1950,–

Perl
XML
ASP

SharePoint Services
Termine	 Tage	 Preis
21.01.–22.01.16	 2	 890,–
16.03.–17.03.16	 2	 890,–
27.06.–28.06.16	 2	 890,–
13.07.–14.07.16	 2	 890,–
25.10.–26.10.16	 2	 890,–
17.11.–18.11.16	 2	 890,–

Gute Projektideen bedürfen der praktischen Umsetzung.
Unsere Dozenten können nicht nur programmieren, sondern 

sie vermitteln auch komplexe Zusammenhänge klar und 
verständlich.



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.38

W a r e n w i r t s c h a f t

Basiswissen
DATEV

DATEV pro – 
Kostenrechnung
Termine	 Tage	 Preis
18.02.–19.02.16	 2	 820,–
29.03.–30.03.16	 2	 820,–
14.06.–15.06.16	 2	 820,–
09.08.–10.08.16	 2	 820,–
22.09.–23.09.16	 2	 820,–
22.11.–23.11.16	 2	 820,–

DATEV pro – 
Buchhaltung
Termine	 Tage	 Preis
17.02.–17.02.16	 1	 420,–
23.03.–23.03.16	 1	 420,–
13.06.–13.06.16	 1	 420,–
08.08.–08.08.16	 1	 420,–
21.09.–21.09.16	 1	 420,–
21.11.–21.11.16	 1	 420,–

DATEV pro – Lohn und 
Gehalt
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–16.02.16	 2	 820,–
21.03.–22.03.16	 2	 820,–
09.06.–10.06.16	 2	 820,–
04.08.–05.08.16	 2	 820,–
19.09.–20.09.16	 2	 820,–
17.11.–18.11.16	 2	 820,–

DATEV pro – Aufbau
Termine	 Tage	 Preis
10.02.–12.02.16	 3	 890,–
16.03.–18.03.16	 3	 890,–
06.06.–08.06.16	 3	 890,–
01.08.–03.08.16	 3	 890,–
14.09.–16.09.16	 3	 890,–
14.11.–16.11.16	 3	 890,–

DATEV pro – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–09.02.16	 2	 660,–
14.03.–15.03.16	 2	 660,–
31.05.–01.06.16	 2	 660,–
27.07.–28.07.16	 2	 660,–
12.09.–13.09.16	 2	 660,–
08.11.–09.11.16	 2	 660,–

Buchhaltung 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
19.01.–21.01.16	 3	 890,–
30.03.–01.04.16	 3	 890,–
07.06.–09.06.16	 3	 890,–
09.08.–11.08.16	 3	 890,–
12.09.–14.09.16	 3	 890,–
06.12.–08.12.16	 3	 890,–

Finanzdienstleister, Finanzbuchhalter, 
Kaufmänner oder Steuerberater 

vertiefen ihr Wissen. Mit unserem Know-how.



W a r e n w i r t s c h a f t

MS Dynamics NAV
Termine	 Tage	 Preis
01.02.–02.02.16	 2	 990,–
09.03.–10.03.16	 2	 990,–
02.05.–03.05.16	 2	 990,–
04.08.–05.08.16	 2	 990,–
25.10.–26.10.16	 2	 990,–
30.11.–01.12.16	 2	 990,–

DATEV Mittelstand 
classic pro
Termine	 Tage	 Preis
26.02.–26.02.16	 1	 420,–
06.04.–06.04.16	 1	 420,–
22.06.–22.06.16	 1	 420,–
17.08.–17.08.16	 1	 420,–
30.09.–30.09.16	 1	 420,–
30.11.–30.11.16	 1	 420,–

DATEV – Kanzlei pro
Termine	 Tage	 Preis
24.02.–25.02.16	 2	 820,–
04.04.–05.04.16	 2	 820,–
20.06.–21.06.16	 2	 820,–
15.08.–16.08.16	 2	 820,–
28.09.–29.09.16	 2	 820,–
28.11.–29.11.16	 2	 820,–

DATEV pro – Faktura 
und Warenwirtschaft
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–23.02.16	 2	 820,–
31.03.–01.04.16	 2	 820,–
16.06.–17.06.16	 2	 820,–
11.08.–12.08.16	 2	 820,–
26.09.–27.09.16	 2	 820,–
24.11.–25.11.16	 2	 820,–

DATEV
Dynamics NAV

Lernen Sie das Einrichten und Bearbeiten verschiedener 
warenwirtschaftlicher Daten wie z.B. Firmen- und 

Kundenstammdaten sowie Beleg- und Artikelgruppen. 
Und noch vieles mehr.

39



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.4 0

P e r s o n a l  Q u a l i f i c a t i o n

Kommunikations– 
techniken
Termine	 Tage	 Preis
29.02.–01.03.16	 2	 790,–
23.03.–24.03.16	 2	 790,–
08.06.–09.06.16	 2	 790,–
10.08.–11.08.16	 2	 790,–
26.10.–27.10.16	 2	 790,–
19.12.–20.12.16	 2	 790,–

Gruppen moderieren
Termine	 Tage	 Preis
24.02.–25.02.16	 2	 790,–
21.03.–22.03.16	 2	 790,–
06.06.–07.06.16	 2	 790,–
08.08.–09.08.16	 2	 790,–
24.10.–25.10.16	 2	 790,–
14.12.–15.12.16	 2	 790,–

Erfolgreich 
telefonieren
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–23.02.16	 2	 790,–
16.03.–17.03.16	 2	 790,–
01.06.–02.06.16	 2	 790,–
03.08.–04.08.16	 2	 790,–
19.10.–20.10.16	 2	 790,–
12.12.–13.12.16	 2	 790,–

Erfolgreich 
präsentieren
Termine	 Tage	 Preis
17.02.–18.02.16	 2	 1180,–
14.03.–15.03.16	 2	 1180,–
30.05.–31.05.16	 2	 1180,–
01.08.–02.08.16	 2	 1180,–
17.10.–18.10.16	 2	 1180,–
07.12.–08.12.16	 2	 1180,–

Der Knigge Workshop 
– erfolgreich und 
angesehen
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–16.02.16	 2	 1180,–
09.03.–10.03.16	 2	 1180,–
23.05.–24.05.16	 2	 1180,–
27.07.–28.07.16	 2	 1180,–
12.10.–13.10.16	 2	 1180,–
05.12.–06.12.16	 2	 1180,–

Coaching
Termine	 Tage	 Preis
10.02.–11.02.16	 2	 790,–
07.03.–08.03.16	 2	 790,–
19.05.–20.05.16	 2	 790,–
25.07.–26.07.16	 2	 790,–
10.10.–11.10.16	 2	 790,–
30.11.–01.12.16	 2	 790,–

Bewerben – aber 
richtig!
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–09.02.16	 2	 790,–
03.03.–04.03.16	 2	 790,–
17.05.–18.05.16	 2	 790,–
20.07.–21.07.16	 2	 790,–
05.10.–06.10.16	 2	 790,–
28.11.–29.11.16	 2	 790,–

Arbeitsorganisation
Termine	 Tage	 Preis
05.02.–05.02.16	 1	 390,–
02.03.–02.03.16	 1	 390,–
12.05.–12.05.16	 1	 390,–
19.07.–19.07.16	 1	 390,–
04.10.–04.10.16	 1	 390,–
24.11.–24.11.16	 1	 390,–

Arbeitsorganisation
Bewerben - aber richtig!
Coaching
Der Knigge- Workshop
Erfolgreich präsentieren
Erfolgreich telefonieren
Gruppen moderieren
Kommunikationstechniken

Konflikte lösen – 
Konfliktmanagement
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–16.02.16	 2	 790,–
21.03.–22.03.16	 2	 790,–
17.05.–18.05.16	 2	 790,–
10.08.–11.08.16	 2	 790,–
21.09.–22.09.16	 2	 790,–
14.11.–15.11.16	 2	 790,–



41

P e r s o n a l  Q u a l i f i c a t i o n

Präsentations- 
techniken Powerpoint
Termine	 Tage	 Preis
07.03.–08.03.16	 2	 1180,–
31.03.–01.04.16	 2	 1180,–
15.06.–16.06.16	 2	 1180,–
17.08.–18.08.16	 2	 1180,–
07.11.–08.11.16	 2	 1180,–

Körpersprache
Termine	 Tage	 Preis
02.03.–03.03.16	 2	 1180,–
29.03.–30.03.16	 2	 1180,–
13.06.–14.06.16	 2	 1180,–
15.08.–16.08.16	 2	 1180,–
02.11.–03.11.16	 2	 1180,–
21.12.–22.12.16	 2	 1180,–

Körpersprache
Präsentationstechniken
Rhetorik
Stressbewältigung
Train the trainer
Zeitmanagement
Assessment Center
Bessere Kommunikation mit NLP

Bessere Kommunikation 
mit NLP
Termine	 Tage	 Preis
08.02.–09.02.16	 2	 1180,–
14.03.–15.03.16	 2	 1180,–
09.05.–10.05.16	 2	 1180,–
04.08.–05.08.16	 2	 1180,–
15.09.–16.09.16	 2	 1180,–
07.11.–08.11.16	 2	 1180,–

Assessment Center – 
AC
Termine	 Tage	 Preis
04.02.–05.02.16	 2	 790,–
10.03.–11.03.16	 2	 790,–
02.05.–03.05.16	 2	 790,–
02.08.–03.08.16	 2	 790,–
13.09.–14.09.16	 2	 790,–
03.11.–04.11.16	 2	 790,–

Zeitmanagement – 
Die Zeit fest im Griff
Termine	 Tage	 Preis
21.03.–22.03.16	 2	 790,–
13.04.–14.04.16	 2	 790,–
29.06.–30.06.16	 2	 790,–
31.08.–01.09.16	 2	 790,–
21.11.–22.11.16	 2	 790,–

Train the trainer – 
Wissen ist Macht
Termine	 Tage	 Preis
16.03.–17.03.16	 2	 890,–
11.04.–12.04.16	 2	 890,–
27.06.–28.06.16	 2	 890,–
29.08.–30.08.16	 2	 890,–
16.11.–17.11.16	 2	 890,–

Stressbewältigung – 
In der Ruhe liegt die 
Kraft
Termine	 Tage	 Preis
14.03.–15.03.16	 2	 1180,–
06.04.–07.04.16	 2	 1180,–
22.06.–23.06.16	 2	 1180,–
24.08.–25.08.16	 2	 1180,–
14.11.–15.11.16	 2	 1180,–

Rhetorik
Termine	 Tage	 Preis
09.03.–10.03.16	 2	 1180,–
04.04.–05.04.16	 2	 1180,–
20.06.–21.06.16	 2	 1180,–
22.08.–23.08.16	 2	 1180,–
09.11.–10.11.16	 2	 1180,–

Projektmanagement
Termine	 Tage	 Preis
17.02.–18.02.16	 2	 790,–
23.03.–24.03.16	 2	 790,–
19.05.–20.05.16	 2	 790,–
15.08.–16.08.16	 2	 790,–
26.09.–27.09.16	 2	 790,–
16.11.–17.11.16	 2	 790,–

Das DISG–
Verhaltensmodell
Termine	 Tage	 Preis
10.02.–11.02.16	 2	 1180,–
16.03.–17.03.16	 2	 1180,–
11.05.–12.05.16	 2	 1180,–
08.08.–09.08.16	 2	 1180,–
19.09.–20.09.16	 2	 1180,–
09.11.–10.11.16	 2	 1180,–



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.42

P e r s o n a l  Q u a l i f i c a t i o n

Fachkunde zum 
Datenschutz– 
beauftragten 
Aufbaustufe
Termine	 Tage	 Preis
31.03.–01.04.16	 2	 1200,–
02.05.–03.05.16	 2	 1200,–
27.06.–28.06.16	 2	 1200,–
19.09.–20.09.16	 2	 1200,–
02.11.–03.11.16	 2	 1200,–

Fachkunde zum 
Datenschutz– 
beauftragten – 
Grundstufe
Termine	 Tage	 Preis
29.03.–30.03.16	 2	 1000,–
28.04.–29.04.16	 2	 1000,–
23.06.–24.06.16	 2	 1000,–
15.09.–16.09.16	 2	 1000,–
27.10.–28.10.16	 2	 1000,–
22.12.–23.12.16	 2	 1000,–

Compliance in der 
IT-Sicherheit.
Termine	 Tage	 Preis
21.03.–23.03.16	 3	 1500,–
25.04.–27.04.16	 3	 1500,–
20.06.–22.06.16	 3	 1500,–
12.09.–14.09.16	 3	 1500,–
24.10.–26.10.16	 3	 1500,–
19.12.–21.12.16	 3	 1500,–

IT-Audit nach ISO 
27001 in der prak-
tischen Anwendung
Termine	 Tage	 Preis
14.03.–16.03.16	 3	 1500,–
18.04.–20.04.16	 3	 1500,–
13.06.–15.06.16	 3	 1500,–
05.09.–07.09.16	 3	 1500,–
17.10.–19.10.16	 3	 1500,–
12.12.–14.12.16	 3	 1500,–

IT–Recht, praktisch 
angewandt
Termine	 Tage	 Preis
07.03.–09.03.16	 3	 2100,–
11.04.–13.04.16	 3	 2100,–
06.06.–08.06.16	 3	 2100,–
29.08.–31.08.16	 3	 2100,–
10.10.–12.10.16	 3	 2100,–
05.12.–07.12.16	 3	 2100,–

Bundesdaten– 
schutzgesetz 
Umsetzung
Termine	 Tage	 Preis
29.02.–02.03.16	 3	 1900,–
04.04.–06.04.16	 3	 1900,–
30.05.–01.06.16	 3	 1900,–
22.08.–24.08.16	 3	 1900,–
04.10.–06.10.16	 3	 1900,–
28.11.–30.11.16	 3	 1900,–

IT–Grundschutz nach 
BSI in praktischer 
Umsetzung
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–24.02.16	 3	 1700,–
29.03.–31.03.16	 3	 1700,–
23.05.–25.05.16	 3	 1700,–
17.08.–19.08.16	 3	 1700,–
28.09.–30.09.16	 3	 1700,–
21.11.–23.11.16	 3	 1700,–

Das DISG-Verhaltensmodell
Konfliktmanagement
Projektmanagement
IT-Grundschutz nach Bundesdatenschutzgesetz
IT-Recht
IT-Audit
Compliance
Fachkunde zum Datenschutzbeauftragten



43

V i d e o  /  I n t e r n e t

Director
Premiere
Internetnutzung
Sicher im Internet
Sichere E-Mail

Sicher im Internet
Termine	 Tage	 Preis
18.02.–18.02.16	 1	 390,–
04.03.–04.03.16	 1	 390,–
29.06.–29.06.16	 1	 390,–
05.07.–05.07.16	 1	 390,–
10.10.–10.10.16	 1	 390,–
15.12.–15.12.16	 1	 390,–

Internetnutzung
Termine	 Tage	 Preis
17.02.–17.02.16	 1	 330,–
03.03.–03.03.16	 1	 330,–
28.06.–28.06.16	 1	 330,–
04.07.–04.07.16	 1	 330,–
07.10.–07.10.16	 1	 330,–
14.12.–14.12.16	 1	 330,–

Sichere E-Mail mit PGP 
und GPG
Termine	 Tage	 Preis
15.01.–15.01.16	 1	 390,–
07.04.–07.04.16	 1	 390,–
18.05.–18.05.16	 1	 390,–
22.07.–22.07.16	 1	 390,–
19.10.–19.10.16	 1	 390,–
03.11.–03.11.16	 1	 390,–

Adobe Director – 
mit Lingo
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–24.02.16	 3	 1220,–
21.03.–23.03.16	 3	 1220,–
17.05.–19.05.16	 3	 1220,–
11.07.–13.07.16	 3	 1220,–
19.09.–21.09.16	 3	 1220,–
05.12.–07.12.16	 3	 1220,–

Adobe Director – 
Grundlagen
Termine	 Tage	 Preis
15.02.–18.02.16	 4	 1580,–
15.03.–18.03.16	 4	 1580,–
10.05.–13.05.16	 4	 1580,–
05.07.–08.07.16	 4	 1580,–
13.09.–16.09.16	 4	 1580,–
29.11.–02.12.16	 4	 1580,–

Adobe Premiere
Termine	 Tage	 Preis
22.02.–23.02.16	 2	 790,–
19.04.–20.04.16	 2	 790,–
06.06.–07.06.16	 2	 790,–
20.07.–21.07.16	 2	 790,–
24.10.–25.10.16	 2	 790,–
14.12.–15.12.16	 2	 790,–

Ob Sie nun ein Amateur mit künstlerischen Ambitionen oder ein 
Videoexperte sind, in unseren Seminaren zeigen wir Ihnen, wie Sie 
Ihre Videoproduktionen kreativ und erfolgreich gestalten können.



Es gelten die aktuellen Preise und Termine unserer Internet-Seite.4 4

A G B

Allgemeines
Allen Leistungen im Rahmen unserer Seminar-
veranstaltungen liegen diese „Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen“ der SCSI Schulungs-
center GmbH zugrunde.

Anmeldungen und Vertragsabschluss
Sie können sich telefonisch unter 0711 94941-
0, schriftlich, per Fax unter 0711 94941-95 oder 
per E-Mail an schulungscenter@scsi.de anmel-
den. Sie erhalten von uns umgehend eine Se-
minarbestätigung (Zeitpunkt des Vertragsab-
schlusses). Da die Teilnehmerzahl für unsere 
Seminare begrenzt ist, berücksichtigen wir die 
Anmeldungen in der Reihenfolge ihres Ein-
gangs. Ihre Daten werden für interne Zwecke 
elektronisch gespeichert.

Gebühren
Die genannten Seminarpreise beziehen sich 
auf 1 Teilnehmer/-in und umfassen sämtliche 
für die Durchführung des Trainings erforderli-
chen Unterlagen sowie die Nutzung notwen-
diger Hard- und Softwareprodukte während 
des Trainings. Die Seminargebühren sind ge-
mäß Rechnungsstellung fällig. Kosten für An- 
und Abreise zum Veranstaltungsort und für 
die Unterbringung sind im Preis nicht enthal-
ten. Die Seminargebühren für offene Semina-
re beinhalten Pausen-/Veranstaltungsgeträn-
ke und die Verpflegung in den Seminarpausen. 
Rechnungserstellung erfolgt mit Seminarbe-
stätigung und ist sofort zur Zahlung fällig. Bei 
Individualschulungen gelten die Gebühren 
des Angebots.

Absagen und Widerrufsrecht
Die Stornierung oder Umbuchung einer Semi-
naranmeldung muss schriftlich erfolgen. Dies 
gilt ebenfalls für sämtliche durch den Auftrag-
geber individuell vorgeschlagene Seminarter-
mine. Bei Stornierungen oder Umbuchung bis 
14 Tage vor Seminarbeginn wird eine Bearbei-
tungsgebühr von 50,– Euro erhoben. Im Falle 

einer späteren Stornierung werden 50 % der 
Seminargebühren fällig. 
Bei Stornierungen oder Umbuchung innerhalb 
der letzen vier Tage vor Seminarbeginn oder 
bei Nichterscheinen werden die gesamten Se-
minargebühren zur Zahlung fällig. 
Wir behalten uns Absagen aus organisatori-
schen Gründen (etwa bei Nichterreichen der 
Mindestteilnehmerzahl oder bei Ausfall des 
Trainers sowie aus anderen Gründen) vor. Bei 
einer Absage durch uns werden wir versuchen, 
Sie auf einen anderen Termin und/oder einen 
anderen Veranstaltungsort umzubuchen, so-
fern Sie damit einverstanden sind. Andern-
falls erhalten Sei Ihre einbezahlten Gebühren 
zurück; weitergehende Ansprüche bestehen 
nicht.

Durchführungsabweichungen
Wir behalten uns vor, Termine und Durchfüh-
rungsorte zu ändern.

Garantie-Paket
1. Unsere Zufriedenheits-Garantie steht für 
optimale Schulungserfolge und zufriede-
ne Teilnehmer. Sollte es einen Grund zur 
Beanstandung geben, besuchen Sie selbst-
verständlich das Seminar auf unsere Kosten 
erneut. 
Eine Inanspruchnahme ist nur bei Reklamation 
an den Seminartagen möglich.
2. Mit unserer Qualitäts-Garantie haben Sie 
die Möglichkeit in der ersten Kaffeepause zu 
entscheiden, ob der Kurs für Sie zutreffend ist. 
Falls nicht können Sie einfach eine Neuaus-
wahl vornehmen. Eine Neuauswahl zu einem 
späteren Zeitpunkt ist nicht möglich.
3. Unsere Durchführungs-Garantie spricht für 
sich selbst. Bei nur einem Teilnehmer behalten 
wir uns vor, das Seminar als Individualtraining 
in der halben Zeit durchzuführen. Die Ent-
scheidung darüber kann die SCSI Schulungs-
center GmbH bis einschließlich dem ersten Se-
minartag treffen.



45

A G B

4. Aufgrund unserer Wissens-Garantie steht Ih-
nen bei Fragen unser Onlinesupport 3 Mona-
te lang nach Seminarende telefonisch und per 
E-Mail mit Rat und Tat zur Seite. 
Die SCSI Schulungscenter GmbH behält sich 
Inhalt, Form und Umfang der Hilfestellung vor. 
Danach werden Supportgebühren erhoben.
5. Investitions-Garantie: Scheidet ein/e Teil-
nehmer/in innerhalb eines Quartals nach der 
Schulung aus dem Unternehmen aus, kann 
der/die direkte Nachfolger/in kostenlos an ei-
nem offenen Kurs gleichen Themas teilneh-
men. Bei mehr als einem Teilnehmer pro Firma 
und Quartal behält sich die SCSI Schulungs-
center GmbH die Entscheidung darüber vor.

Terminvorschau
Unsere Seminare werden laufend aktualisiert.

Hinweis
Mit Erscheinen des neuen Kataloges verlieren 
alle vorhergehenden Programme ihre Gültig-
keit.

Copyright
Alle Rechte, auch die der Übersetzung, des 
Nachdrucks und der Vervielfältigung der Trai-
ningsunterlagen oder von Teilen daraus behal-
ten wir uns vor. Kein Teil der Trainingsunterla-
gen darf – auch auszugsweise – ohne unsere 
schriftliche Genehmigung in irgendeiner Form 
– auch nicht für Zwecke der Unterrichtsgestal-
tung – reproduziert, insbesondere unter Ver-
wendung elektronischer Systeme verarbeitet, 
vervielfältigt, verbreitet oder zu öffentlichen 
Wiedergaben benutzt werden.

Urheber- und Markenrechte
In den Seminaren der SCSI Schulungscenter 
GmbH wird Software eingesetzt, die durch Ur-
heber- und Markenrechte geschützt ist. Diese 
Software darf weder kopiert noch in sonstiger 

maschinenlesbarer Form verarbeitet werden 
und darf auch nicht aus dem Seminarraum 
entfernt werden.

Haftung
In unseren Seminaren werden Unterricht und 
Übungen so gestaltet, dass ein aufmerksamer 
Teilnehmer die Seminarziele erreichen kann. 
Für den Schulungserfolg haften wir jedoch 
nicht.
Wir haften für von unseren Mitarbeitern vor-
sätzlich oder grob fahrlässig verursachte Schä-
den gleich aus welchem Rechtsgrund einmalig 
bis zu einem Gesamtbetrag in Höhe der Ge-
samtvergütung, höchstens jedoch insgesamt 
bis zu einem Betrag von EUR 1.000,–Eine wei-
tergehende Haftung ist ausgeschlossen.
Die SCSI Schulungscenter GmbH haftet nicht 
für Schäden, die durch Viren auf kopierten Da-
tenträgern entstehen können. Dies gilt auch 
für public domain Software.
Von Teilnehmern mitgebrachte Datenträger 
dürfen grundsätzlich nicht auf unsere Rech-
ner aufgespielt werden. Sollte der SCSI Schu-
lungscenter GmbH durch eine Zuwiderhand-
lung hiergegen ein Schaden entstehen, behält 
sie sich die Geltendmachung von Schadenser-
satzansprüchen vor.

Eingetragene Warenzeichen
Wir übernehmen keine Gewähr dafür, dass die 
erwähnten Produkte, Verfahren und sonstige 
Namen frei von Schutzrechten Dritter sind.

Sonstiges
Auf das Vertragsverhältnis und seine Durch-
führung findet ausschließlich das Recht der 
Bundesrepublik Deutschland Anwendung. 
Diese Rechtswahl gilt auch für Verbraucher-
verträge, sofern Art. 29 EGBGB nicht entge-
gensteht.

Unsere vollständigen AGB`s finden Sie auf unserer Website 
www.scsi.de/kontakt/AGB.pdf oder in unseren Räumlichkeiten



A
Agentur für Arbeit  6
Animated GIF  22
Apache  13
Arbeitsorganisation  40
ASP  34, 36, 37
Assessment Center  41
Asterisk  13
AutoCAD  9, 10
Autodesk  9, 10, 11

B
Bacula  13
Banner-Erstellung  21
Bessere Kommunikation mit NLP  41
Bewerben – aber richtig!  40
Buchhaltung  38
Bundesdatenschutzgesetz  42

C
C  5, 33, 34, 35
C#  5
C++  5, 35
Cinema  8, 9
Coaching  40
Compliance  42
CorelDraw  30
CSS  19, 21

D
DATEV  38, 39
Der Knigge Workshop  40
DISG  42
Dreamweaver  19
Dynamics NAV  39

E
Erfolgreich telefonieren  40
Erfolgreich präsentieren  40
Excel  25
Exchange  13
Expression Web  22

F
Farbmanagement  27
FileMaker  18
Flash  20
Framemaker  31
FreeHand  29

G
Grafik für Nichtgrafiker  27
Gruppen moderieren  40

H
HTML  5, 19

I
Illustrator  6, 29
InDesign  6, 30, 31
Internetnutzung  43
IrfanView -  22
IT-Audit  42
IT-Grundschutz  42
IT-Recht  42

J
Java  5, 35, 36
JavaScript  21
Joomla!  16

K
Kerio  13
Kommunikationstechniken  40
Konfliktmanagement  42
Körpersprache  41

4 6

R e g i s t e r



L
Layout  27
Libre OpenOffice  23
Linux  13, 14, 33
Linux Mailserver  13, 14

M
Maya  9
Microsoft Office  23, 24
Microsoft SQL-Server  16, 17
Mind Manager  24
MySQL  5, 17, 21

N
NLP  41

O
Oracle  5, 17, 18
Outlook  26

P
Pagemaker  31
Perl  5, 36, 37
Photoshop  6, 20, 22, 27, 28, 29
Photoshop Elements  20, 28
PHP  5, 17, 21
PowerPoint  26
Präsentationstechniken  41
Premiere  43
Projektmanagement  42

Q
QuarkXPress  32

R
Rhetorik  41

S
Samba  13
Scannen und Bildbearbeitung  27
Screendesign  21
SEO Suchmaschinenoptimierung  22
Sichere E-Mail  43
Sicher im Internet  43
Stressbewältigung  41

T
Train the trainer  41
Typo 3  15, 16
Typografie  27

V
Vario-Seminar-Abo  7
VB.Net  34, 35
Visio  26

W
Webdesign-Vorlagen  22, 28
WeGebAU/ESF  6
Windows  13, 15, 34, 37
Windows Server  13
Word  24, 25
Wordpress  15

X
XML  5, 30, 32, 37
XPess  32

Z
Zeitmanagement  41
Zertifizierung  6

47

R e g i s t e r



4 8

&
Z w e i  s t a r k e  P a r t n e r !

Seit vielen Jahre kooperiert das SCSI Schulungscenter mit dem KEC Systemhaus.  
Daraus ergibt sich eine optimale Synthese aus Hard- und Softwareangebot für Sie.
 Im Vordergrund stehen beim KEC Systemhaus Softwareentwicklung, Planung und  
Vernetzung von Servern und Arbeitsplätzen sowie deren Installation und Wartung.  
Die Betreuung der Mitarbeiter durch unsere Spezialisten ist stets gewährleistet.
Das KEC Systemhaus hat sich  von Anfang an auf heterogene Umgebungen, 
Open Source und Softwareentwicklung spezialisiert und bietet Ihnen sowohl Teil- 
als auch  Komplettlösungen aus dem Bereich Informationstechnologie an.
 
Als IT Dienstleister nimmt das KEC Systemhaus die wichtige Brückenfunktion zwischen 
dem Anwender und den Herstellern von IT-Produkten wahr. Zusammen mit dem  
SCSI Schulungscenter ergibt das einen umfassenden Service.
Sehen Sie sich hierzu auch einen Teil unserer Referenzkunden an unter:

 http://www.scsi.de/referenzen

SCSI & KEC:
_weiterbilden_weiterkommen

 http://www.scsi.de/referenzen 


Das Systemhaus KEC wurde 1991 gegründet und steht seither für Kompetenz im 
Bereich Informationstechnologie. 

Unser Leistungsspektrum umfasst unter anderem:
»» Die Bereitstellung einer prozessnahen Infrastruktur
»» Die Entwicklung, Implementierung und den Betrieb von Anwendungen
»» Die Anpassung bestehender und zugekaufter Fremdanwendungen an die individuellen 

Bedürfnisse unserer Kunden sowie das Management komplexer Prozesse

Unsere Tätigkeitsfelder umspannen alle Bereiche Ihres Unternehmens:
»» Warenwirtschaft
»» Produktion
»» Controlling
»» Informationstechnologie
»» Software / Programmierung
»» Kundenpflege
»» Schulung und Expertisenerstellung
»» IT Infrastruktur
»» Netzwerkumgebungen
»» Einsatz von Software
»» Telekommunikationsanlagen
»» VoIP
»» Storage
»» Webservices
»» Mailserver
»» Open Source
»» Virtualisierung
»» Cloud Computing

Ihre Vorteile
»» Alle KEC-Mitarbeiter sind Fachinformatiker.
»» Sie erhalten von uns alle Leistungen eines großen Systemhauses und 

genießen zudem eine individuelle Betreuung.
»» Auch komplexe Probleme lösen wir zeitnah.
»» Mit Ihnen zusammen verwandeln wir Ihr IT-Problem in unsere Aufgabe und  

schaffen eine perfekte Lösung.
»» Gerne kommen wir zu Ihnen und arbeiten bei Ihnen vor Ort.



SCSI Schulungscenter GmbH

Widmaierstraße 110
D-70567 Stuttgart-Möhringen
Telefon:  +49  711  94  94 1 - 0
Telefax:  +49  711  94  941 - 95
schulungscenter@scsi.de
www.scsi.de

50

A n f a h r t



 
Ihr regionaler Briefdienst.

yy Abholung und Zustellung
yy Frankierservice
yy Kuvertieren und Adressieren
yy Portooptimierung
yy Postfachleerung

Telefon:	0711 901 85 51
Fax:	 0711 901 85 52
www.postlogistik-stuttgart.de

Impressum

Konzeption, Layout und Satz
SCSI Schulungscenter GnbH 

Verantwortlich für den Inhalt:
Oliver Knittel
Geschäftsinhaber

Widmaierstraße 110
D-70567 Stuttgart-Möhringen
Telefon:  +49  711  94  941 - 0
Telefax:  +49  711  94  94 1 - 95
schulungscenter@scsi.de
www.scsi.de

Stuttgarter Postlogistik Zecha



www.scsi.de


	unsere Leistungen
	Förderung
	Vario
	CAD | 2D und 3D Visualisierung
	Adobe Acrobat
	Backoffice | Betriebssysteme
	Betriebssysteme
	CMS | Betriebssysteme
	CMS | Datenbanken
	E-Mail | Webproduktion
	Office
	Print
	Programmierung
	Warenwirtschaft
	Personal Qualification
	Video / Internet
	AGB
	Register
	Anfahrt

